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 Plotterfolien
 Glasdekorfolien

MACal 700 Glass Decor 

MACal 700 Glass Decor 

MACal 700 Glass Decor 

Eine repositionierbare, transluzente, leistungsstarke Fensterfolie für 
den Innen- und Aussenbereich mit geätztem Frosteff ekt. Auf Fens-
tern, Glastüren und Glastrennwänden ergibt sich eine dekorative 
Optik mit Blickschutz. Hervorragende Eigenschaften beim Entgittern 
und Applizieren.

Polymer transluzente Premium-Plotterfolie. Dekorationen auf 
Fenstern, Glas und Spiegeln, mit dem Eff ekt von geätztem Glas, 
Frostbeschlag oder Milchglas (Sandstrahl). Innen und außen einsetz-
bar. Auf Fenstern.  Hervorragende Eigenschaften beim Entgittern 
und Applizieren.

Eine repositionierbare, transluzente, leistungsstarke Fensterfolie 
für den Innen- und Aussenbereich mit geätztem Frosteff ekt und 
blasenfreiem Klebstoff . Auf Fenstern, Glastüren und Glastrennwän-
den ergibt sich eine dekorative Optik mit Blickschutz. Hervorragende 
Eigenschaften beim Entgittern und Applizieren.

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 17.05/m²)

MAC.7981.123 Frosteff ekt 123 cm 50 m 1049.–

MAC.7981.153 Frosteff ekt 153 cm 50 m 1301.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 14.79/m²)

MAC.7982.123 Sandstrahleff ekt 123 cm 50 m    910.–

MAC.7982.153 Sandstrahleff ekt 153 cm 50 m 1127.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 17.90/m²)

MAC.7981.123 BF Frosteff ekt 123 cm 50 m  1101.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Polymere PVC-Folie
5 Jahre
Frosted
80 µ
Permanent
Transparent

Polymere PVC-Folie
5 Jahre
Dusted
80 µ
Permanent
Transparent

Polymere PVC-Folie Bubble Free
5 Jahre
Frosted
80 µ
Permanent
Transparent
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Glasdekorfolien

CAP Glasdekorfolie Frosted

CAP Glasdekorfolie Frosted BF

CAP Glasdekorfolie Dusted BF

CAP Glasdekorfolie Dusted

Hochwertige polymere Glasdekorfolie im Frosted Design für Glas-
gestaltungen aller Art. Die  Folie ist plottbar und bedruckbar mit Sol-
vent, Eco  Solvent, Latex sowie UV-Tinten. Die Folie ist nassverklebbar 
und bestens geeignet für grossfl ächige Verklebungen auf Glas. 
Die Folie ist REACH und RoHS konform.

Hochwertige polymere Glasdekorfolie im Frosted Design für Glas-
gestaltungen aller Art. Die  Folie ist plottbar und bedruckbar mit 
Solvent, Eco  Solvent, Latex sowie UV-Tinten. Die Folie ist Trockenver-
klebbar und bestens geeignet für grossfl ächige Verklebungen auf 
Glas. 
Die Folie ist REACH und RoHS konform.

Hochwertige polymere Glasdekorfolie im Frosted Design für Glas-
gestaltungen aller Art. Die  Folie ist plottbar und bedruckbar mit 
Solvent, Eco  Solvent, Latex sowie UV-Tinten. Die Folie ist Trockenver-
klebbar und bestens geeignet für grossfl ächige Verklebungen auf 
Glas. 
Die Folie ist REACH und RoHS konform.

Hochwertige polymere Glasdekorfolie im Dusted Design für Glas-
gestaltungen aller Art. Die  Folie ist plottbar und bedruckbar mit Sol-
vent, Eco  Solvent, Latex sowie UV-Tinten. Die Folie ist nassverklebbar 
und bestens geeignet für grossfl ächige Verklebungen auf Glas. 
Die Folie ist REACH und RoHS konform.

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 9.56/m²)

A66.00.122 Frosteff ekt 122 cm 50 m 583.–

A66.00.160 Frosteff ekt 160 cm 50 m 765.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 10.65/m²)

A67.00.122 Frosteff ekt 122 cm 50 m  650.–

A67.00.160 Frosteff ekt 160 cm 50 m 850.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 10.65/m²)

A67.00.122 Sandstrahleff ekt 122 cm 50 m  650.–

A67.00.160 Sandstrahleff ekt 160 cm 50 m 850.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 9.56/m²)

A68.00.122 Sandstrahleff ekt 122 cm 50 m  583.–

A68.00.160 Sandstrahleff ekt 160 cm 50 m 765.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Polymere PVC-Folie
5 Jahre
Frosted
80 µ
Permanent
Transparent

Polymere PVC-Folie Bubble Free
5 Jahre
Frosted
80 µ
Permanent
Transparent

Polymere PVC-Folie Bubble Free
5 Jahre
Dusted
80 µ
Permanent
Transparent

Polymere PVC-Folie
5 Jahre
Dusted
80 µ
Permanent
Transparent
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Cutfolien

MACal 9829 Pro weiss glanz

MACal 9829 Pro schwarz glanz

Hochwertige polymere durchgefärbte PVC-Folie für langfristige An-
wendungen im Innen- & Aussenbereich.
Ideal für Folientexte, ganze Flächen, Fahrzeuge, Schaufenster und 
Tafeln. Gute Eigenschafent beim Plotten und Entgittern.
für 2D und gewölbte Oberfl ächen.
Auch in matt und anderen Breiten erhältlich.
Alle Farben auch von anderen Serien, auf Anfrage erhältlich.

Hochwertige polymere durchgefärbte PVC-Folie für langfristige An-
wendungen im Innen- & Aussenbereich.
Ideal für Folientexte, ganze Flächen, Fahrzeuge, Schaufenster und 
Tafeln. Gute Eigenschafent beim Plotten und Entgittern.
für 2D und gewölbte Oberfl ächen. Auch in matt und anderen Breiten 
erhältlich.
Alle Farben auch von anderen Serien, auf Anfrage erhältlich.

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 12.03/m²)

MAC.9829.123 weiss glanz 123 cm 50 m  740.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 12.03/m²)

MAC.9889.123 schwarz glanz 123 cm 50 m  740.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Polymere PVC-Folie
10 Jahre
Weiss glanz
65 µ
Permanent
Transparent

Polymere PVC-Folie
10 Jahre
Schwarz glanz
65 µ
Permanent
Transparent
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Tape

Application Tape Frischtape 220

Application Tape High-Tack Frischtape 4885 (R-Tape)

Application Tape transparent Frischtape 166 (POLI-TAPE)

Mit Latex imprägniertes Rohpapier, beschichtet mit einem ablös-
baren, gummibasierten Klebstoff  mit normaler Klebekraft.
Ideal zum Tapen von Foliencuts und Sujets.

Mit Latex imprägniertes Rohpapier, beschichtet mit einem ablös-
baren, gummibasierten Klebstoff  mit starker Klebekraft.
Ideal zum Tapen von Foliencuts und Sujets mit schwieriger Ober-
fl äche.

Transparente Polypropylen Übertragungsfolie, beschichtet mit 
einem ablösbaren, gummibasierten Klebstoff  mit normaler Klebe-
kraft.
Ideal zum Tapen von Foliencuts und Sujets welche eingesetzt wer-
den, oder die zu übertragende Folie sichtbar sein soll.

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 2.09/m²)

MAC.220.122 Papier 122 cm 100 m  255.–

MAC.220.091 Papier   91 cm 100 m  190.–

MAC.220.061 Papier   61 cm 100 m  128.–

MAC.220.040 Papier   40 cm 100 m    85.–

MAC.220.030 Papier   30 cm 100 m    64.–

MAC.220.015 Papier   20 cm 100 m    32.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 2.90/m²)

MAC.220.122 Papier 122 cm 100 m  355.–

Artikelnummer Optik Breite Länge Preis (Fr. 2.90/m²)

MAC.220.122 Papier 122 cm 100 m  355.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Transferpapier
2 Jahre
Papier
110 µ
Ablösbar
Transparent

Transferpapier
2 Jahre
Papier
110 µ
Ablösbar, stark haftend
Transparent

Übertragungsfolie transparent
2 Jahre
Polypropylen
110 µ
Ablösbar
Transparent
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 Medien LFP für den wasserbasierenden 
Inkjetdruck

 Matt gestrichene Papiere

Rauch PRC 120 HQ Premium Color Inkjet, hochweiss, matt

Matt gestrichenes Inkjetpapier für grafi sche Anwendungen, für Dye- 
und Pigmenttinten, intensive Farben, hohe Aufl ösung.
Sehr gute Nassfestigkeit des Druckbildes. 
Ausgezeichnet laminierbar, kalt und heiss. 
Diverse weitere Rollenbreiten und -längen auf Anfrage.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 2.00/m²)

WGE.120.061       61 cm 30 m 39.–

WGE.120.091    91.4 cm 30 m 56.–

WGE.120.106 106.7 cm 30 m 64.–
WGE.120.137 137.2 cm 30 m 84.–

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Einseitig gestrichenes Inkjet-Papier
Hochweiss, matt
120 g/m²

8

Rauch PRC 140 HQ Premium Color Inkjet, hochweiss, matt

Matt gestrichenes Inkjetpapier für grafi sche Anwendungen, für Dye- 
und Pigmenttinten, intensive Farben, hohe Aufl ösung.
Gute Flachlage. Sehr gute Nassfestigkeit des Druckbildes.
Ausgezeichnet laminierbar, kalt und heiss.
Weitere Rollenbreiten bis max. 162,4 cm auf Anfrage.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 2.37/m²)

WGE.140.091   91.4 cm 30 m 65.–

WGE.140.111 111.8 cm 30 m 81.–

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Einseitig gestrichenes Inkjet-Papier
Hochweiss, matt
140 g/m²
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 Fotopapiere

HP Everyday Pigment Ink Satin Photo Papier, weiss, seidenmatt

HP Everyday Pigment Ink Gloss Photo Paper, weiss, glänzend

CAP wasserbasierendes Fotopapier Lustre 200 g/m2

Griffi  ges PE-Fotopapier mit mikroporöser Inkjetbeschichtung für 
Dye- und Pigmenttinten. Grosser Farbenraum für eine intensive 
und kontrastreiche Bildwiedergabe.

Griffi  ges PE-Fotopapier mit mikroporöser Inkjetbeschichtung für 
Dye- und Pigmenttinten. Grosser Farbenraum für eine intensive 
und kontrastreiche Bildwiedergabe.

Fotopapier: Mikroporös, Perlglanz. Für Perlglanz-Ausdrucke in 
höchster Photoqualität. Kurze Trocknungszeit und sofortige Wisch-
festigkeit.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.26/m²)

WFS.235.061      61 cm 30.5 m 117.–

WFS.235.091  91.4 cm 30.5 m 174.–

WFS.235.106 106.7cm 30.5 m 205.–

WFS.235.153   153 cm 30.5 m 294.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.26/m²)

WFG.235.061      61 cm 30,5 m 117.–

WFG.235.091   91.4 cm 30,5 m 174.–

WFG.235.106 106.7 cm 30,5 m 205.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.29/m²)

WFL.200.061      61 cm 30 m 115.–

WFL.200.091   91.4 cm 30 m 172.–

WFL.200.106 106.7 cm 30 m 202.–

WFL.200.137 137.2 cm 30 m 259.–

WFL.200.153    153 cm 30 m 288.–

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Einseitig gestrichenes Fotopapier
Weiss, seidenmatt
235 g/m²

Einseitig gestrichenes Fotopapier
Weiss, glänzend
235 g/m²

Mikroporöses Fotopapier
Perlglanz
200 g/m²

9
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 Spezialitäten

CAP Micro Vinyl, Hochweiss, glanz

CAP Micro Vinyl, Hochweiss, matt

CAP Roll-Up Film Silverback, Hochweiss, matt

CAP Water Backlit Film, Weiss matt transluzent

Glanz gestrichene, voluminöse und fl exible PVC-Vinylfolie für den 
Druck mit wasser basierenden Pigmenttinten. Intensive Farben, hohe 
Aufl ösung. Für die Aussenwerbung wird eine Laminierung mit einer 
CAP-Schutz folie mit UV-Filter empfohlen.

Matt gestrichene, voluminöse und fl exible PVC-Vinylfolie für den 
Druck mit wasser basierenden Pigmenttinten. Intensive Farben, hohe 
Aufl ösung. Für die Aussenwerbung wird eine Laminierung mit einer 
CAP-Schutz folie mit UV-Filter empfohlen.

Matt gestrichener, dimensionsstabiler Polyesterfi lm mit silberfarbe-
ner Rückseitenbeschichtung für RollUps und Displays. Wasserfest 
beim Druck mit Pigmenttinten. Leuchtende, kräftige Farbwieder-
gabe. 

Druck seitenrichtig auf die mattierte Oberfl äche. Wasserfest beim 
Druck mit Pigmenttinten. Leuchtende, kräftige Farbwiedergabe bei 
Hinterleuchtung. Diverse andere Grössen auf Anfrage erhältlich.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 12.66/m²)

VIN.131.106  106.7 cm 20 m 281.–

VIN.131.137     137 cm 20 m 347.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 7.56/m²)

VIN.135.061       61 cm 30 m 145.–

VIN.135.091   91.4 cm 30 m 217.–

VIN.135.106 106.7 cm 30 m 253.–

VIN.135.111    111 cm 30 m 263.–
VIN.135.127    127 cm 30 m 300.–
VIN.135.152    152 cm 30 m 345.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 14.43/m²)

WRU.150.091   91.4 cm 20 m 265.–

WRU.150.106 106.7 cm 20 m 308.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 11.02/m²)

WBA.200.106  106.7 cm 30 m 353.–

Beschreibung
Oberfl äche

Stärke

Beschreibung
Oberfl äche

Stärke

Beschreibung
Oberfl äche

Stärke

Beschreibung
Oberfl äche

Stärke

Selbstklebendes Vinyl für Inkjet
Hochweiss, glanz
110 µ

Selbstklebendes Vinyl für Inkjet
Hochweiss, matt
100 µ

Polyesterfolie mit Lichtsperre
Hochweiss, matt
150 µ

Hart-PVC Leuchtkastenfolie
Weiss, matt
200 µ

10
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 Spezialitäten

W-PhotoTex, Dekor-Textil matt, selbstklebend

W-PhotoTex Opak, Dekor-Textil matt, selbstklebend

Feines Textilgewebe für den Innenbereich mit feiner Textilstruktur. 
Hervorragende Druckeigenschaften und reissfest, knitterfrei, ver-
zugsfrei und wiederablösbar.

Feines Textilgewebe für den Innenbereich mit feiner Textilstruktur. 
Hervorragende Druckeigenschaften und reissfest, knitterfrei, ver-
zugsfrei und wiederablösbar.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 26.48/m²)

WTM.243.106  106.7 cm 30.5 m 862.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 29.19/m²)

WTM.244.106  106.7 cm 30.5 m    950.–

WTM.244.106     137 cm 30.5 m 1220.–

WTM.244.106  152.4 cm 30.5 m 1357.–

Beschreibung
Oberfl äche

Stärke

Beschreibung
Oberfl äche

Stärke

Polyester Textilgewebe
Weiss matt, fein strukturiert
310 µ

Polyester Textilgewebe
Weiss matt, fein strukturiert
310 µ

11
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 Medien LFP für Solvent, UV und Latex
 Papiere

CAP Plakatpapier Blue Back, 115 g/m², APG getestet 

CAP Solvent HQ Plakatpapier Blue Back 120 g/m², APG getestet 

CAP Solvent White Back Paper 140 g/m² 

CAP Solvent Fotopapier 200 g/m²

Nassfestes, beschichtetes Plakatpapier für den Aussenbereich. 
Für Latex und UV Tinte.

High-Quality Blue-Back-Paper für Plakate im Aussenbereich.
Gut geeignet für APG-Plakate (Vorschriften der APG einhalten). Ge-
eignet für den Druck mit Solvent, Eco-Solvent-, Latex- und UV-Tinten.

Nassfestes High-Quality Plakat-Papier für Innen- und Aussenanwen-
dungen. Ideal für Leuchtkastenwerbung oder für Poster. Sehr gute 
Druckeigenschaften.

Geeignet für den Druck mit Solvent, Eco-Solvent-, Latex- und UV-Tin-
ten.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 1.42m²)

PBB.115.106 106.7 cm 100 m 153.–

PBB.115.137 137.2 cm 100 m 195.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.07/m²)

PAP.120.106 106.7 cm 50 m 164.–

PAP.120.137 137.2 cm 50 m 211.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.30/m²)

PAP.140.106 106.7 cm 50 m 176.–

PAP.140.137    137 cm 50 m 227.–

PAP.140.162    162 cm 50 m 268.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 4.56.–/m²)

SFS.200.091   91,4 cm 50 m 212.–

SFS.200.106 106,7 cm 50 m 249.–

SFS.200.137 137,2 cm 50 m 319.–

SFS.200.153 153 cm 50 m 349.–

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Beschreibung
Oberfl äche

Gewicht

Plakatpapier für APG, nassfest
Matt
115 g/m²

Plakatpapier für APG, nassfest
Weiss satiniert / Rückseite blau
120 g/m²

Posterpapier mit weisser Rückseite
Weiss halbglanz 
140 g/m²

Solvent Fotopapier
Satin
200 g/m²

12
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Selbstklebende Folien kurz- bis mittelfristig

MACtac IMAGin JT.8500WG-PT

MACtac IMAGin JT.8500WG-RT

MACtac IMAGin JT.8500WG-PG

Monomere Vinylfolie mit transparentem permanenten Acryl-Solvent-
kleber. Für Messebilder, Bautafeln, Innenbeschriftungen auf fl achen 
Untergründen.
Empfohlene Laminate:
LF.8500 CG-UV / LF.8500 CM-UV

Monomere Vinylfolie mit transparentem ablösbarem Acryl-Solvent-
kleber. Für Messebilder, Bautafeln, Innenbeschriftungen auf fl achen 
Untergründen.
Empfohlene Laminate:
LF.8500 CG-UV / LF.8500 CM-UV

Monomere Vinylfolie mit grauem permanenten Acryl-Solventkleber. 
Für Messebilder, Bautafeln, Innenbeschriftungen auf fl achen Unter-
gründen.
Empfohlene Laminate:
LF.8500 CG-UV / LF.8500 CM-UV

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.29/m²)

JT.8500WG-PT.137 137 cm 50 m 226.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.29/m²)

JT.8500WG-RT.137 137 cm 50 m 226.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.29/m²)

JT.8500WG-PG.137 137 cm 50 m 226.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
3 Jahre
Weiss glanz
95 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Transparent
120 g/m2 Kraftpapier 

Monomere PVC-Folie
3 Jahre
Weiss glanz
95 µ 
Ablösbar(Acryl-Solvent)
Transparent
120 g/m2 Kraftpapier 

Monomere PVC-Folie
3 Jahre
Weiss glanz
95 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Grau
120 g/m2 Kraftpapier 
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MACtac IMAGin JT.8500WM-RT

Monomere Vinylfolie mit transparentem ablösbarem Acryl-Solvent-
kleber. Für Messebilder, Bautafeln, Innenbeschriftungen auf fl achen 
Untergründen.
Empfohlene Laminate:
LF.8500 CG-UV / LF.8500 CM-UV

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.29/m²)

JT.8500WM-RT.137 137 cm 50 m 226.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
3 Jahre
Weiss matt
95 µ 
Ablösbar (Acryl-Solvent)
Transparent
120 g/m2 Kraftpapier 
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MACtac IMAGin JT.8510WG-PG-PP

MACtac IMAGin JT.8700WG-PG

Für kurzzeitige Werbeaktionen ist das PVC-freie JT 8510 WM-PG PP 
kaum zu schlagen. Es ist eine digital bedruckbare Folie, die Ihnen 
nicht nur die gewünschte auff ällige Grafi k ermöglicht, sondern auch 
die Gewissheit gibt, eine nachhaltigere Lösung zu verwenden.
Dieses Material kommt ohne Chlor, Phthalate und andere Halogene 
aus und reduziert die Emissionen fl üchtiger organischer Verbindun-
gen (VOC). Ob Sie in Geschäften , bei Veranstaltungen oder an vielen 
anderen Orten im Innenbereich arbeiten, das JT 8510 WM-PG PP 
lässt sich dank guter Steifi gkeit einfach und schnell anbringen.
Empfohlene Laminate: LF.8510CS-PP

Monomere Vinylfolie mit grauem permanenten Acryl-Solventkleber. 
Für Messebilder, Bautafeln, Aussenbeschriftungen auf fl achen Unter-
gründen.
Empfohlene Laminate:
Permacolor PG 7284, PG 7285, LF.8700CG/CM-UV,
CAP Laminierfolien Matt, Satin, Glanz.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 4.42/m²)

JT.8700WG-PG.137 137 cm 50 m 303.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.29/m²)

JT.8700WG-PG.137 137 cm 50 m 431.–

JT.8700WG-PG.153 153 cm 50 m 478.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Polypropylen-Folie
3 Jahre
Weiss matt
90 µ 
Permanent (Acrylemulsion)
Grau
125 g/m2 Kraftpapier 

Monomere PVC-Folie
4 Jahre
Weiss glanz
90 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Grau-opak
Kraftpapier 

MACtac IMAGin JT.8500WM-PT

MACtac IMAGin JT.8500WM-PG

Monomere Vinylfolie mit transparentem permanenten Acryl-Solvent-
kleber. Für Messebilder, Bautafeln, Innenbeschriftungen auf fl achen 
Untergründen.
Empfohlene Laminate:
LF.8500 CG-UV / LF.8500 CM-UV

Monomere Vinylfolie mit grauem permanenten Acryl-Solventkleber. 
Für Messebilder, Bautafeln, Innenbeschriftungen auf fl achen Unter-
gründen.
Empfohlene Laminate:
LF.8500 CG-UV / LF.8500 CM-UV

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.29/m²)

JT.8500WM-PT.137 137 cm 50 m 226.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.29/m²)

JT.8500WM-PG.137 137 cm 50 m 226.–

JT.8500WM-PG.160 160 cm 50 m 253.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
3 Jahre
Weiss matt
95 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Transparent
120 g/m2 Kraftpapier 

Monomere PVC-Folie
3 Jahre
Weiss matt
95 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Grau
120 g/m2 Kraftpapier 
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MACtac IMAGin JT.8700WG-BFG Bubble-Free

Monomere Vinylfolie mit grau, permanent haftendem, mikrostruktu-
riertem/repositionierbarem Acryl-Solventkleber für eine blasenfreie 
Trocken-Verklebung. Anwendung im Innen- und Aussenbereich auf 
fl achen Untergründen.
Empfohlene Laminate:
Permacolor PG 7284, PG 7285, LF.8700CG/CM-UV,
CAP Laminierfolien Matt, Satin, Glanz, Sand light.
(ehem. JT5829BFG)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 9.88/m²)

JT.8700WG-BFG.137 137 cm 50 m 677.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
4 Jahre
Weiss glanz
90 µ
Permanent (Acryl-Solvent), Bubble Free
Grau-opak
Kraftpapier
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MACtac IMAGin JT.8700WM-RG

Monomere Vinylfolie mit grauem ablösbaren Acryl-Solventkleber. 
Für Messebilder und Aussenbeschriftungen auf fl achen Untergrün-
den.
Empfohlene Laminate:
Permacolor PG 7284, PG 7285, LF.8700CG/CM-UV,
CAP Laminierfolien Matt, Satin, Glanz.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.29/m²)

JT.8700WM-RG.137 137 cm 50 m 431.–
JT.8700WM-RG.153 153 cm 50 m 478.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
4 Jahre
Weiss matt
90 µ 
Ablösbar (Acryl-Solvent)
Grau-opak
Kraftpapier

MACtac IMAGin JT.8700WM-PG

Monomere Vinylfolie mit permanent haftendem Acryl-Solventkleber. 
Für Messebilder und Aussenbeschriftungen auf fl achen Untergrün-
den.
Empfohlene Laminate:
Permacolor PG 7284, PG 7285, LF.8700CG/CM-UV,
CAP Laminierfolien Matt, Satin, Glanz.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.29/m²)

JT.8700WM-PG.137 137 cm 50 m 431.–
JT.8700WM-PG.153 153 cm 50 m 478.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
4 Jahre
Weiss matt
90 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Grau
Kraftpapier

MACtac IMAGin JT.8700WG-RG

Monomere Vinylfolie mit grauem ablösbarem Acryl-Solventkleber. 
Für Messebilder, Bautafeln, Aussenbeschriftungen auf fl achen Unter-
gründen.
Empfohlene Laminate:
Permacolor PG 7284, PG 7285, LF.8700CG/CM-UV,
CAP Laminierfolien Matt, Satin, Glanz.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.29/m²)

JT.8700WG-RG.137 137 cm 50 m 431.–
JT.8700WG-RG.153 153 cm 50 m 478.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
4 Jahre
Weiss glanz
90 µ
Ablösbar (Acryl-Solvent)
Grau-opak
Kraftpapier
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MACtac IMAGin JT.9300WG-PG 

MACtac IMAGin JT.9300WG-RG 

Weiß glänzend, kalandrierte Intermediate Digitaldruckfolie, mit per-
manentem, opakem, grauem Klebstoff  – Speziell entwickelt für kurz- 
bis mittelfristige Anwendungen auf ebenen und leicht gewölbten 
Oberfl ächen.

Die komplette Serie der LF 9300 UV Laminate sorgt für zusätzlichen 
Schutz vor physikalischen Einwirkungen.

Weiß glanz, kalandrierte Intermediate Digitaldruckfolie, mit ablös-
barem, opakem, grauem Klebstoff  – Speziell entwickelt für kurz- bis 
mittelfristige Anwendungen auf ebenen und leicht gewölbten 
Oberfl ächen.

Die komplette Serie der LF 9300 UV Laminate sorgt für zusätzlichen 
Schutz vor physikalischen Einwirkungen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 7.12/m²)

JT.9300WG-PG.137 137 cm 50 m 488.–

JT.9300WG-PG.153 153 cm 50 m 543.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 7.12/m²)

JT.9300WG-RG.137 137 cm 50 m 488.–

JT.9300WG-RG.160 160 cm 50 m 570.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Polymeric PVC-Folie 
5 Jahre
Weiss glanz
80 µ
Permanent (Acryl-Solvent)
Grau-opak
PE-beschichtet 140 g/m2

Polymeric PVC-Folie 
5 Jahre
Weiss glanz
80 µ
Ablösbar (Acryl-Solvent)
Grau-opak
PE-beschichtet 140 g/m2

MACtac IMAGin JT.9300WG-BFG Bubble Free 

Weiß glänzend, kalandrierte Intermediate Digitaldruckfolie, mit 
permanentem, opakem, grauem Klebstoff  Bubble Free. Speziell 
entwickelt für kurz- bis mittelfristige Anwendungen auf geraden und 
leicht gewölbten Oberfl ächen.

Die komplette Serie der LF 9300 UV Laminate sorgt für zusätzlichen 
Schutz vor physikalischen Einwirkungen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.32/m²)

JT.9300WG-BFG.137 137 cm 50 m 570.–

JT.9300WG-BFG.153 153 cm 50 m 633.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Polymeric PVC-Folie 
5 Jahre
Weiss glanz
80 µ
Permanent (Acryl-Solvent), Bubble Free
Grau-opak
PE-beschichtet 145 g/m2

MACtac IMAGin JT.8700CG-RT Clear

Monomere, transparente Vinylfolie mit klarem Acryl-Solventkleber. 
Für Anwendungen auf fl achen Untergründen.
Empfohlene Laminate:
Permacolor PG 7284, PG 7285, LF.8700CG/CM-UV,
CAP Laminierfolien Matt, Satin, Glanz.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.29/m²)

JT.8700CG-RT.137 137 cm 50 m 431.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Monomere PVC-Folie
3 Jahre
Transparent glanz
90 µ 
Ablösbar(Acryl-Solvent)
Klar transparent
Kraftpapier
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 Selbstklebende Folien langfristig

CAP Print Vinyl polymer „Bubble Free“, glänzend, weiss permanent

MACtac IMAGin JT.9700WG-PG permanent

Blasenfrei verklebbare, opake PVC-Folie mit strukturiertem, grau 
pigmentiertem Klebstoff  für mittel- bis langfristige Anwendungen 
auf fl achen und leicht gewölbten Untergründen
Empfohlene UV-Schutzlaminate:
Permacolor LF.9700CG/CM-UV
Auf Anfrage auch in der Breite 105 cm erhältlich.

Polymere, stabilisierte Hochleistungs-Vinylfolie. Mit grauem Acryl-
Solventkleber. Für brillante Aussenbeschriftungen und Fahrzeug-
Grafi ken auf leicht gewölbten Untergründen.
Empfohlene UV-Schutzlaminate:
Permacolor LF.9700CG/CM-UV
(ehem. JT5929PM)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.15/m²)

CAB.4100.137 137 cm 50 m 558.–

CAB.4100.153 153 cm 50 m 619.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 9.15/m²)

JT.9700WG-PG.137 137 cm 50 m 627.–

JT.9700WG-PG.153 153 cm 50 m 698.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Polymere PVC-Folie (GP410PgAE)
7 Jahre
Weiss glanz
80 µ 
Permanent, Bubble Free
Grau-opak

Polymere PVC-Folie
7 Jahre
Weiss glanz
70 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Grau-opak
PE-beschichtet 135 g/m2
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MACtac IMAGin JT.9700WG-BFG

Polymere Hochleistungs-Vinylfolie mit „Bubble-Free“ Kleber für 
schnelles und blasenfreies Verkleben auf fl achen und leicht gewölb-
ten Untergründen. Ideal für grossfl ächige Verklebungen im Innen- 
und Aussenbereich auf Fahrzeugen, Schildern usw. 
Empfohlene UV-Schutzlaminate: 
Permacolor LF.9700CG/CM-UV
(ehem. JT5929MBF)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 11.02/m²)

JT.9700WG-BFG.137 137 cm 50 m 755.–

JT.9700WG-BFG.153 153 cm 50 m 840.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Polymere PVC-Folie
7 Jahre
Weiss glanz
70 µ 
Permanent, Bubble Free
Grau-opak
PE-beschichtet 135 g/m2

MACtac IMAGin JT.9700CG-PT Clear

Polymere, stabilisierte Hochleistungs-Vinylfolie. Mit transparentem, 
permanentem Acryl-Solventkleber. Für längerfristige Fenster-
dekorationen und überall dort, wo Transparenz zum Untergrund 
gewünscht wird.
Empfohlene UV-Schutzlaminate:
Permacolor LF.9700CG/CM-UV
(ehem. JT5999R)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 9.15/m²)

JT.9700CG-PT.137 137 cm 50 m 627.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Polymere PVC-Folie
5 Jahre
Transparent glanz
80 µ 
Permanent (Acryl-Solvent)
Transparent
PE-Trennpapier
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 Fahrzeugvollverklebung

MACtac JT.10700WG-BFG Bubble Free

MACtac JT.10700WG-BFG-XR Bubble Free repositionierbar

Gegossene Hochleistungs-Vinylfolie für langfristige Anwendungen 
auf 3-dimensionalen Untergründen. Diese Folie eignet sich be-
sonders gut für langfristige Fahrzeugverklebungen. Ideal auch für 
partielle oder komplette Verklebung des Objektes gedacht. Lässt 
sich auch sehr gut in tiefe Sicken verkleben. Die Folie ist extrem 
anpassungsfähig und leicht zu verkleben dank ihrer „Bubble-Free“ 
Technologie. 
Empfohlenes UV-Schutzlaminat gegossen: LF.10700CG/CM-UV

Gegossene Hochleistungs-Vinylfolie repositionierbar, für langfristige 
Anwendungen auf 3-dimensionalen Untergründen. Diese Folie eig-
net sich besonders gut für langfristige Fahrzeugverklebungen. Ideal 
auch für partielle oder komplette Verklebung des Objektes gedacht. 
Lässt sich auch sehr gut in tiefe Sicken verkleben. Die Folie ist extrem 
anpassungsfähig und leicht zu verkleben dank ihrer „Bubble-Free“ 
Technologie und den repositionierbaren Klebstoff . 
Empfohlenes UV-Schutzlaminat gegossen: LF.10700CG/CM-UV

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 16.30/m²)

JT.10700WG-BFG.137 137 cm 50 m 1117.–

JT.10700WG-BFG.152 152 cm 50 m 1243.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 16.30/m²)

JT.10700WG-BFG-XR137 137 cm 50 m 1117.–

JT.10700WG-BFG-XR152 152 cm 50 m 1243.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Cast PVC-Folie
10 Jahre 
Weiss glanz 
50 µ 
Permanent (Acryl-Solvent), Bubble Free 
Grau-opak 
PE-beschichtet 145 g/m2

Cast PVC-Folie repositionierbar
10 Jahre 
Weiss glanz 
50 µ 
Permanent (Acryl-Solvent), Bubble Free 
Grau-opak 
PE-beschichtet 145 g/m2
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MACtac Folien für Leuchtkästen JT.8700WT-PT / JT.9700WT-PT

Weiss-transluzente, selbstklebende Vinylfolien für Leuchtkästen und 
Lichtanlagen aus Glas oder Acrylglas.
(ehem. JT 5827  / JT 5728)

Artikelnummer Breite Länge Preis
JT.8700WT-PT.137 137 cm 50 m  524.– (Fr. 7.64/m²)

JT.9700WT-PT.137 137 cm 50 m  700.– (Fr. 10.21/m²)

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

PVC-Folien für Leuchtkästen
JT.8700 (2 Jahre) / JT.9700 (5 - 7 Jahre)
satin
80 µ / 70 µ 
Permanent, Acryl-Lösemittelkleber
Transparent
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Concept 218 Blockout 

GF 290 ChalkMark 

GF RAINBOW Holographic Film

Zweischichtiges hochopakes Druckmedium. Die Folie ist 100% licht-
undurchlässig und hat trotzdem einen transparenten Klebstoff .
Hervorragend für Fenstergrafi ken, Hinterleuchtungen und An-
wendungen mit Opazität geeignet. Durch den ablösbaren Klebstoff  
ermöglicht die Folie eine saubere Entfernbarkeit.
Für den Innen- und Aussenbereich. Geeignet für den Digitaldruck 
mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.

GF 290 ChalkMark ™ Vinyl ist eine matt schwarze Tafelfolie mit einem 
transparenten High Tack Klebstoff . Speziell für die Verwendung mit 
weichen Kreiden und fl üssigen Kreidemarkern entwickelt und hat 
eine abwaschbare Oberfl äche. Der HTR-Klebstoff  eignet sich hervor-
ragend für glatt gestrichene Trockenbauwände, Kunststoff -A-Frame-
Schilder, Metalle und Glas. ChalkMark ™ wird üblicherweise ver-
wendet, um dekorative Wandgrafi ken zu erstellen, die große Flächen 
für Menütafeln oder Wandbilder abdecken. Mit GF 290 ChalkMark 
können auch Werbegrafi ken, Plastikschilder, POS-Grafi ken sowie 
handgefertigte Schnittformen und Abziehbilder erstellt werden.

GF Rainbow Holographic ist ein holographischer Film mit 150 µ. 
Permanenter transparenter Solvent Acryl Klebstoff .
Die Folie lässt sich hervorragend mit Solvent-, Eco-Solvent-, Latex 
und UV-Tinten bedrucken.
Die Folie eignet sich ideal für Aufkleber, Schriftzüge und überall wo 
eine einzigartige Optik gefragt ist.
Die Folie hat eine Konfektionslinie in der Mitte der Folie.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 12.54/m²)

E218-60 152 cm 30.5 m 583.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 14.59/m²)

E290-54 137 cm 50 m 1000.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 18.42/m²)

ERAINBOW-60 152 cm 50 m 1404.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Monomere PVC-Folie hochopak
3 Jahre, bis 1 Jahr ablösbar
Weiss glanz
200 µ 
Ablösbar (Acryl-Solvent)
Transparent

Polymere Tafelfolie
bis 5 Jahre, 1 Jahr ablösbar
Matt, schwarz
125 µ
High Tack ablösbar
Transparent

Holographic Film
1 Jahr
Holographic Rainbow
150 µ
Solvent Acryl permanent
Transparent
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Lintec E-1000ZC

Concept 255 OptiMark

Lintec E-2200ZC

Polyester Film mit exzellenter optischer Klarheit und Dimensions-
stabilität. Top-Coating für eine gute Haftung und Druckschärfe für 
den Druck mit Eco-Solvent-, Solvent-Tinten. Geeignet für gedruckte 
Grafi ken für Flachglas, transparente Fensterbilder und Aufkleber. 
Leicht und rückstandslos entfernbar.

Glänzender PVC-Film mit exzellenter optischer Klarheit und Verform-
barkeit. Top-Coating für eine gute Haftung und Druckschärfe für den 
Druck mit Solvent-, Latex- und UV-Tinten.
Bestens geeignet für gedruckte Grafi ken für Flachglas, transparente 
Fensterbilder und Aufkleber. Leicht und rückstandslos entfernbar bis 
zu einem Jahr.

Ultra-transparentes, kratzbeständiges, Polyester mit exzellenter 
optischer Klarheit und Dimensionsstabilität mit guter Beständigkeit 
gegen Lösemittel, Feuchtigkeit und Temperaturen. Zu 98% UV-
Schutz bis zu 5 Jahren. Top-Coating wurde speziell für gute Druck-
aufl ösung und Farbveredelung von UV-Tinten entwickelt. Leicht und 
rückstandslos entfernbar. 

Artikelnummer Breite Länge Preis
E1000.10.122 122 cm 10 m 340.– (Fr. 27.86/m²)

E1000.50.122 122 cm 50 m 1602.– (Fr. 26.26m²)

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 12.65/m²)

E255-54 137 cm 50 m 867.–

E255-60 153 cm 50 m 967.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 20.90/m2)

E2200.10.122 122 cm 10 m 274.– (Fr. 22.45/m²)

E2200.50.122 122 cm 50 m 1275.–

E2200.10.156 156 cm 10 m 350.– (Fr. 22.45/m²)

E2200.50.156 156 cm 50 m 1629.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Trennpapier

Polyester mit Coating, PVC-frei
5 Jahre
Ultra transparent
75 µ
Permanent, Acrylatkleber
Ultra klar, UV-beständig
Transparenter Polyesterliner

Hochglänzende transparente PVC-Folie
3 Jahre / bis 1 Jahr ablösbar
Transparent glanz
76 µ
Permanent Solvent-Acryl
Hochtransparent
Transparenter Polyesterliner

Polyester drucklackiert, PVC-frei
5 Jahre 
Ultra transparent
50 µ
Permanent, Acrylatkleber
Ultra klar, UV-beständig
Transparenter Polyesterliner
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S-PhotoTex, Dekor-Textil matt, selbstklebend

S-PhotoTex, Dekor-Textil matt, selbstklebend EX

CAP Flag

S-PhotoTex, Dekor-Textil matt, selbstklebend Opak

Feines Textilgewebe mit repositionierbarem Klebstoff  für Anwen-
dungen im Innen- und Aussenbereich. Der spezielle Klebstoff  haftet 
auf fl achen und leicht strukturierten Untergründen und lässt sich ab-
solut rückstandslos wieder entfernen.  Geeignet für den Digitaldruck 
mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.

Feines Textilgewebe mit extra starkem Klebstoff  für Anwendungen 
im Innen- und Aussenbereich. Der spezielle Klebstoff  haftet auf fl a-
chen und leicht strukturierten Untergründen und lässt sich absolut 
rückstandslos wieder entfernen.  Geeignet für den Digitaldruck mit 
Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.

CAP Flag ist ein transluzentes Polyestergewebe für interior Design 
und textile Backlit Anwendungen. Bedruckbar mit Eco-Solvent, 
Solvent-, Latex- und UV-Tinten. Es ermöglicht kräftige Farben bei 
durchleuchteten Anwendungen und als klassisches Frontlit-Textil. 
Typische Anwendungen sind Messe- und Ladenbau, POS, Rahmen- 
und Spannsysteme, Leuchtkästen.

Feines Textilgewebe mit repositionierbarem Klebstoff  für Anwen-
dungen im Innen- und Aussenbereich. Der spezielle Klebstoff  haftet 
auf fl achen und leicht strukturierten Untergründen und lässt sich ab-
solut rückstandslos wieder entfernen.  Geeignet für den Digitaldruck 
mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 18.73/m2)

STM.240.137 137 cm 30.5 m 783.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 20.67/m2)

STM.242.137 137 cm 30.5 m 864.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 6.13/m2)

FLG.195.137 137 cm 50 m    420.–

FLG.195.160 160 cm 50 m    491.–

FLG.195.320 320 cm 100 m 1964.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 20.67/m2)

STM.241.106 106 cm 30.5 m 673.–

STM.241.137 137 cm 30.5 m 864.–

STM.241.153 153 cm 30.5 m 965.–

Beschreibung
Oberfl äche

Materialstärke
Klebstoff typ

Klebstoff farbe

Beschreibung
Oberfl äche

Materialstärke
Klebstoff typ

Klebstoff farbe

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Beschreibung
Oberfl äche

Materialstärke
Klebstoff typ

Klebstoff farbe

Polyester-Textilgewebe
Matt, weiss, fein strukturiert
310 µ
Repositionierbarer Spezialkleber
Transparent

Polyester-Textilgewebe
Matt, weiss, fein strukturiert
310 µ
Spezialkleber stark
Transparent

Polyester-Textilgewebe
Seidenmatt, weiss, fein strukturiert
240 µ

Polyester-Textilgewebe
Matt, weiss, fein strukturiert
310 µ
Repositionierbarer Spezialkleber
Opak
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DESARDI Classic Wallpaper Tex Smooth, non woven   

DESARDI Classic Wallpaper Tex Linen, non woven

DESARDI Eco Wallpaper - PVC-frei Fleece uncoated

DESARDI Classic Wallpaper Tex Leather, non woven

Wand Dekor Folie mit glatter, feiner Struktur, ideal für kräftige und 
farbenfrohe Werbung auf Wände. B1-zertifi ziert und weist eine 
langanhaltende antimikrobielle Schutzschicht auf. Bio-Behandlung-
Zertifi kat.
Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV-Tinten 
und zertifi ziert für den Druck mit Latex-Tinten.

Wand Dekor Folie mit Canvas Struktur, ideal für kräftige Wand-Wer-
bung in Hotels, Wohnhäuser, gastfreundschaftlichen Bereichen, 
etc. B1-Zertifi ziert und weist eine langanhaltende antimikrobielle 
Schutzschicht auf. Bio-Behandlung-Zertifi kat.
Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV-und 
Latex-Tinten.

Dieses Produkt verstärkt Wände und verbirgt kleine Unregelmäs-
sigkeiten. Einfache, sichere und kostengünstige Applikation in 
öff entlichen Bereichen, Wohnhäuser, etc. B1-Zertifi ziert. Geeignet für 
den Digitaldruck mit UV- und Latex-Tinten.

Dieses Produkt verstärkt Wände und verbirgt kleine Unregelmäs-
sigkeiten. Einfache, sichere und kostengünstige Applikation in 
öff entlichen Bereichen, Wohnhäuser, etc. B1-Zertifi ziert. Geeignet für 
den Digitaldruck mit UV- und Latex-Tinten.

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 13.38/m2)

DCW-Tex-Smooth 137 cm 30 m 550.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 13.38/m2)

DCW-Tex-Linen 137 cm 30 m 550.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 13.38/m2)

DEW-Fleece 137 cm 30 m 550.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 13.38/m2)

DCW-Tex-Leather 137 cm 30 m 550.–

Beschreibung
Oberfl äche

Materialstärke
Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche

Materialstärke
Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche

Materialstärke
Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche

Materialstärke
Klebstoff typ

Beschichtetes, Vinyl
Matt, mit feiner glatter Struktur
350 g/m2
Kleister (an die Wand)

Beschichtetes Vinyl
Matt, mit Canvas Struktur
350 g/m2
Kleister (an die Wand)

PVC-freies Wand-Papier
Matt, mit sehr feiner Fleece Struktur
150 g/m2
Kleister (an die Wand)

PVC-freies Wand-Papier
Matt, mit Leder Struktur
350 g/m2
Kleister (an die Wand)
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Concept 212 Traffic Graffic 

Concept 275  Submark

Concept 285  RoughMark

Starkhaftende Folie die rückstandslos entfernbar ist bis 6 Monate 
für unterschiedlichste Untergründe wie z.B. Teppich, Laminat, Kork, 
Plattenboden, Verkaufsflächen Etiketten usw.
Für den Innenbereich. Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, 
Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.

Speziell verformbare Folie für Anwendungen auf schwierigen 
Untergründen wie Container, Metall, lackiertes Metall, glattes Holz, 
Sperrholz, Polyester, Polycarbonat usw. Für den Innen- und Aussen-
bereich. Verklebbar bis -7 oC
Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und 
Latex-Tinten.

Speziell verformbare Folie für Anwendungen auf schwierigen 
Untergründen wie Container, Metall, lackiertes Metall, glattes Holz, 
Sperrholz, Polyester, Polycarbonat, Wände, Böden usw. Für den 
Innen- und Aussenbereich. Sehr gute Entfernbarkeit. Geprüft für 
Museumswände.
Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und 
Latex-Tinten. Empfohlenes Schutzlaminat: E231 glanz / E240 matt.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 7.89/m²)

E212-54 137 cm 50 m 541.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 9.12/m²)

E275-54 137 cm 50 m 625.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 12.56/m²)

E285-5410 137 cm 10 m 194.– (Fr. 14.16/m2)

E285-5475 137 cm 25 m 431.–

E285-5450 137 cm 50 m 861.–

E285-6050 153 cm 50 m 958.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfläche
Foliendicke

Klebstofftyp
Klebstofffarbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfläche
Foliendicke

Klebstofftyp
Klebstofffarbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfläche
Foliendicke

Klebstofftyp
Klebstofffarbe

Polymere PVC-Folie
1 Jahr, bis 6 Monate ablösbar
Weiss matt 
120 µ 
High Tack, Ablösbar (Acryl-Solvent)
Transparent

Polymere PVC Folie Opak
5 Jahre
Weiss matt
90 µ
High Tack, permanent
Transparent

Polymere PVC Folie Opak
5 Jahre
Weiss matt
90 µ
High Tack, ablösbar
Transparent

Concept 287  RoughMark transparent

Speziell verformbare Folie für Anwendungen auf schwierigen 
Untergründen wie Container, Metall, lackiertes Metall, glattes Holz, 
Sperrholz, Polyester, Polycarbonat, Wände, Böden usw. Für den 
Innen- und Aussenbereich. Sehr gute Entfernbarkeit. Geprüft für 
Museumswände.
Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und 
Latex-Tinten. Empfohlenes Schutzlaminat: E231 glanz / E240 matt.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 12.56/m²)

E287-5450 137 cm 50 m 861.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfläche
Foliendicke

Klebstofftyp
Klebstofffarbe

Polymere PVC Folie
5 Jahre
Transparent matt
90 µ
High Tack, ablösbar
Transparent



rev.04-2024 Kapitel 3.6

High Tack Folien

24

Concept 235  MotoMark

Die MotoMark™-Folie ist ein weisses polymeres Vinyl, das für fl ache 
und leicht gewölbte Oberfl ächenanwendungen jeglicher Art enwi-
ckelt wurde. Der spezielle Klebstoff  welcher zusätzlich mit Kautschuk 
gemischt ist, hält auf allen Untergründen permanent. Vorallem im 
Bereich von niederenergetischen Flächen (LES) kommt diese Folie 
gerne zum Einsatz. Zudem entwickelt sie eine erhöhte Wirkung bei 
PVC-Blachen in Kombination mit Weichmachern.
Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und 
Latex-Tinten.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 22.40/m²)

E235-54 137 cm 25 m    767.–

E235-54 137 cm 50 m 1535.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Polymere PVC Folie
5 Jahre
Weiss matt
100 µ
High Tack LSE
Transparent

MACtac Wanddekorfolie WW300

MACtac Wanddekorfolie WW100

Opake Dekorationsfolie für schwierige Oberfl ächen im Innen- und 
Aussenbereich. Dank dem stark haftendem Klebstoff  Anwendungen 
auf ungestrichene und gestrichene Wände. Geeignet für den Digital-
druck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.
Empfohlene Laminate:
Permacolor PG 7284, PG 7285

Opake Dekorationsfolie für schwierige Oberfl ächen im Innen- und 
Aussenbereich. Dank dem stark haftendem Klebstoff  Anwendungen 
auf ungestrichene und gestrichene Wände. Geeignet für den Digital-
druck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.
Empfohlene Laminate:
LF10700CG/CM

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 12.00/m2)

JWW.0300.137 137 cm 50 m 822.–

JWW.0300.153 153 cm 50 m 914.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 24.02/m2)

JWW.0100.25.137 137 cm 25 m    823.–

JWW.0100.50.137 137 cm 50 m 1644.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Monomer PVC
4 Jahre
Weiss matt
100 µ
High Tack permanent
Grau

Polymer PVC
5 Jahre
Weiss glanz
55 µ
High Tack permanent
Grau

Concept 229  Wall Mark Canvas HTR

Strukturierte Wandfolie für Anwendungen auf schwierigen Unter-
gründen wie Metall, lackiertes Metall, glattes Holz, Sperrholz, Poly-
ester, Polycarbonat, Wände, Böden usw. Für den Innen- & Aussenbe-
reich. Sehr gute Entfernbarkeit. Geprüft für Museumswände.
Geeignet für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und 
Latex-Tinten.
Auch in anderen Optiken wie Stucco, Textil, Sand und Leder erhält-
lich.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 18.30/m²)

E229-54 137 cm 30.5 m 765.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Polymere PVC Folie Opak
5 Jahre
Weiss Canvas
150 µ
High Tack, ablösbar
Transparent
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CAP Floor

CAP Carpet

CAP Walk on Floor

CAP Outdoor

CAP Floor besteht aus einer geprägten, weissen, monomeren Weich-
PVC-Folie. Bedruckbar mit Eco-Solvent, Solvent-, Latex- und UV-Tin-
ten. Als Fussbodenwerbung kann die Folie ohne Laminat eingesetzt 
werden. Die sandartige Prägung erzeugt die rutschhemmende 
Wirkung. R9 Zertifi ziert.

PVC-Folie weiss, Antislip R10-Zertifi kat, Innenanwendung. Geeignet 
für kurzfristige Werbung auf Teppichböden wie Casino, Hotelzimmer, 
usw. Direkt bedruckbar mit Eco-Solvent, Solvent-, Latex- und UV-Tin-
ten.

CAP Walk on Floor besteht aus einem vinylbeschichtetem Textil-
gewebe, dass extrem reissfest und stabil ist. Der starke Klebstoff  hält 
auf nahezu jedem Untergrund. Bedruckbar mit handelsüblichen Eco 
Solvent, Solvent, Latex und UVC Tinten. 
Als Fußbodenwerbung kann die Folie ohne Laminat eingesetzt 
werden. Die einzigartige Prägung erzeugt die rutschhemmende 
Wirkung (R12). 

PVC-Folie Weiss mit selbstlöschender Oberfl ächenbehandlung, 
Antislip R13-Zertifi kat, Aussenanwendung. Geeignet für kurzfristige 
Werbung auf Parkplätzen, Ladeneingänge, usw. Bedruckbar mit 
UV-Tinten. Für die Innenanwendungen auch mit Eco-Solvent- und 
Latex-Tinten bedruckbar, ein 2-komponenten Lack wird jedoch zum 
Schutz empfohlen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 12.04/m²)

FLO.150.137 137 cm 30 m 495.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 20.10/m²)

CC.3230.127 127 cm 30 m 766.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 24.81/m²)

FLO.330.137.30 137 cm 30 m 1020.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 25.09/m²)

CO.5510.127 127 cm 10 m 360.– (Fr. 28.34/m²)

CO.5530.127 127 cm 30 m 956.–                             

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

PVC-Film strukturiert
1-6 Monate Anwendungsdauer
Weiss
160 µ
Ablösbar, Luftkanal
Transparent

Monomeric Vinyl mit Polyester-Textil
3-6 Monate
Weiss
320 µ
Ablösbar, Acryl-Lösemittelkleber
Transparent

Textilgewebe vinylbeschichtet
1-24 Monate Anwendungsdauer
Weiss matt
330 µ
Ablösbar (Polymeric PVC)
Transparent

PVC
3-6 Monate 
Weiss
550 µ
Permanent, Acryl-Lösemittelkleber
Transparent
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AsphaltArt

CAP Wet & Dry

Die AsphaltArt ist eine bedruckbare und anpassungsfähige Pulyu-
rethane Schicht, welche mit kleinen Glaskugeln versehen ist. Diese 
verleihen der Folie die rutschhemmende Wirkung (R13) und ist somit 
für alle Ansprüche im Innen- und Aussenbereich geeignet. Die rück-
seitige Aluminiumschicht kombiniert den Klebstoff . Durch die dünne 
Aluminiumschicht lässt sich die Folie hervorragend an jegliche 
Böden und Wände anpassen. Bedruckbar mit UV-Tinten.

CAP Floor Wet & Dry ist eine polymere PVC-Folie mit rutschhemmen-
der Wirkung (R10). Die Folie ist zudem für Einsätze im Nassbereich 
wie Sauna, Poolbereiche (auch unter Wasser!), Kühlanlagen u.v.m. 
geeignet. Der eigens konzipierte Klebstoff  wird nicht angegriff en 
durch z.B. Lauge, Chlor oder andere scharfe Reiniger, die üblicher-
weise in Nassbereichen zum Einsatz kommen. Bedruckbar mit 
Solvent-, Latex-, & UV-Tinten.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 59.86/m²)

FLO.260.120.30 120 cm 30 m 2155.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 22.04/m²)

FLO.500.137.30 137 cm 30.5 m 921.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Polyurethane & Aluminium strukturiert
1–24 Monate Anwendungsdauer
Weiss
260 µ
Solvent Polyacrylat permanent
Transparent, Aluminium

Polymeres Vinyl strukturiert
1–24 Monate Anwendungsdauer
Weiss
500 µ
Solvent Polyacrylat
Transparent



rev.04-2024  Kapitel 3.8

 Windowfolien

27

Contra Vision Performance, Polymer, 30% off ene Fläche

Contra Vision Performance, Polymer, 40% off ene Fläche

Contra Vision Performance HD, Polymer, 40% off ene Fläche 

Perforierte Fensterdekorfolie, Lochdurchmesser 1.6 mm / 
30% off ene Fläche, mit Additional Liner für den langfristigen 
Einsatz auf gewölbten Fahrzeugscheiben. 
Empfohlene Schutzfolie: 
WIN.350 Contravision Cast-Laminierfi lm

Perforierte Fensterdekorfolie, Lochdurchmesser 1.6 mm / 
40% off ene Fläche, mit Replacement Grayliner (Solvent- und 
Latexprinter); für den langfristigen Einsatz auf gewölbten
Fahrzeugscheiben. 
Empfohlene Schutzfolie: 
WIN.350 Contravision Cast-Laminierfi lm

Perforierte Fensterdekorfolie, Lochdurchmesser 1 mm / 
40% off ene Fläche, mit Replacement Grayliner (Solvent- 
und Latexprinter); für den langfristigen Einsatz auf gewölbten 
Fahrzeugscheiben. 
Empfohlene Schutzfolie: 
WIN.350.137/153 Contravision Cast-Laminierfi lm

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 22.81/m²)

WIN.250.30.137 137 cm 50 m 1564.–

WIN.210.30.137 137 cm 10 m 387.– (Fr. 28.24/m²)

WIN.250.30.153 153 cm 50 m 1745.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 22.81/m²)

WIN.250.40.137 137 cm 50 m 1564.–

WIN.210.40.137 137 cm 10 m 365.– (Fr. 28.24/m²)

WIN.250.40.153 153 cm 50 m 1745.–

WIN.210.40.153 153 cm 10 m 432.– (Fr. 28.24/m²)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 24.97/m²)

WIN.750.40.137 137 cm 50 m 1711.–

WIN.710.40.137 137 cm 10 m 425.– (Fr. 31.02/m²)

WIN.750.40.153 153 cm 50 m 1910.–

WIN.710.40.153 153 cm 10 m 473.– (Fr. 31.02/m²)

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe
Zertifi zierung

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe
Zertifi zierung

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe
Zertifi zierung

Polymere Lochmaskenfolie
3 Jahre Ausseneinsatz
Weiss, Rückseite schwarz
180 µ
Solvent polyacrylat
Transparent
DTC-AG CH pSi-17-0711

Polymere Lochmaskenfolie
3 Jahre Ausseneinsatz
Weiss, Rückseite schwarz
180 µ
Solvent polyacrylat
Transparent
DTC-AG CH pSi-17-0711

Polymere Lochmaskenfolie
3 Jahre Ausseneinsatz
Weiss, Rückseite schwarz
150 µ
Solvent polyacrylat
Transparent
DTC-AG CH pSi-17-0711
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Contra Vision BACKLITE HD, Polymer, 40% off ene Fläche

Contra Vision Clear HD, Polymer, 40% off ene Fläche

Contra Vision Black on White HD, Polymer, 40% off ene Fläche

Perforierte Fensterdekorfolie, Lochdurchmesser 0.8 mm / 
40% off ene Fläche, mit Clear Additional Liner für Aussen-Anwendun-
gen. 
24 Std am Tag sichtbar auch nach dem Sonnenuntergang. Erhöhte 
Werbewirkung auch bei Nacht durch Laden- und Busbeleuchtung.

Perforierte Fensterdekorfolie, Lochdurchmesser 0.8 mm / 40% 
off ene Fläche, mit Clear Additional Liner (UV-Drucker).
Für Innenanwendungen.

Perforierte Fensterdekorfolie, Lochdurchmesser 0.8 mm / 40% 
off ene Fläche.
Für Innenanwendungen. Nicht bedruckbar!

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 28.12/m²)

WIN.630.40.137 137 cm 30 m 1156.–

WIN.610.40.137 137 cm 10 m 477.– (Fr. 34.81/m²)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 24.07/m²)

WIN.550.40.137 137 cm 50 m 1649.– 

WIN.510.40.137 137 cm 10 m 409.–  (Fr. 29.85/m²)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 28.64/m²)

WIN.950.153 153 cm 50 m 2191.– 

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe
Zertifi zierung

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe
Zertifi zierung

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe
Zertifi zierung

Polymere Lochmaskenfolie
3 Jahre
Weiss, Rückseite weiss
180 µ
Solvent polyacrylat
Transparent
DTC-AG CH pSi-17-0711

Polymere Lochmaskenfolie
3 Jahre
Transparent, Rückseite transparent
180 µ
Solvent polyacrylat
Transparent ablösbar
DTC-AG CH pSi-17-0711

Polymere Lochmaskenfolie
3 Jahre
Schwarz, Rückseite weiss
180 µ
Solvent polyacrylat
Transparent ablösbar
DTC-AG CH pSi-17-0711

Contra Vision Campaign, Monomer, 40% off ene Fläche

Perforierte Fensterdekorfolie, Lochdurchmesser 1.6 mm / 
40% off ene Fläche, mit Replacement Liner (Solvent- und Latexprin-
ter); für den mittelfristigen Einsatz für leicht gewölbte Flächen. 
Empfohlene Schutzfolie: 
WIN.450.137 Contravision PVC-Laminierfi lm.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 13.13/m²)

WIN.150.40.137 137 cm 50 m    900.–

WIN.110.40.137 137 cm 10 m 267.– (Fr. 19.48/m²)

WIN.150.40.153 153 cm 50 m 1005.–

WIN.110.40.153 153 cm 10 m 267.– (Fr. 19.48/m²)

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe
Zertifi zierung

Monomere Lochmaskenfolie
1 Jahr Ausseneinsatz
Weiss, Rückseite schwarz
180 µ
Solvent polyacrylat
Transparent
DTC-AG CH pSi-20-1246
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Contra Vision Konturband / Kantenschutz für Window-Film

Gegossenes Konturband für Window-Folie. 
Zum Versiegeln der Kanten von Windowfi lm-Werbung auf Autos, 
Busse, Trams, usw.
Glasklar und extrem dehnbar.

Artikelnummer Breite Länge Preis
WIN.850.100 1 cm 50 m 43.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Konturband
5 Jahre
Glanz
50 µ
Permanent, solvent Polyacrylat
Transparent

Contra Vision PVC-Laminierfi lm für leicht gewölbte Flächen

Contra Vision Cast-Laminierfi lm für 3-D Verklebungen

PVC-Laminierfi lm für leicht gewölbte Flächen.

Cast-Laminierfi lm für 3D-Verklebungen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 13.13/m²)

WIN.450.137 137 cm 50 m 900.–

WIN.411.137 137 cm 10 m 322.– (Fr. 23.50/m²)

WIN.450.153 153 cm 50 m 1005.–

WIN.411.153 153 cm 10 m 360.– (Fr. 23.50/m²)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 24.24/m²)

WIN.350.137 137 cm 50 m 1661.–

WIN.310.137 137 cm 10 m 369.– (Fr.  26.93/m²)

WIN.350.153 153 cm 50 m 1862.–

WIN.310.153 153 cm 10 m 416.– (Fr.  26.93/m²)

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

PVC-Laminierfi lm
3 Jahre
Glanz
75 µ
Permanent, solvent Polyacrylat
Transparent

Cast Laminierfi lm
5 Jahre
Glanz
50 µ
Permanent, solvent Polyacrylat
Transparent
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 Banner & Display

Banner Frontlit 510 SM FR II

Solvent Value Banner BlockOut 440 FR II

Polyester Roll-Up Film 200

Vielseitig einsetzbares Frontlit Banner, der schwer entfl ammbar ist 
(B1). Durch den hochwertigen Polyester Gewebekern wird eine hohe 
Reißfestigkeit erreicht. Die Oberfl äche des Semi-Coated Banners er-
möglicht eine brillante Wiedergabe der Druckfarben. Bedruckbar mit 
Eco-Solvent-, Solvent-, Latex- und UV-Tinten.
Auf Anfrage auch in den Breiten 110 cm und 160 cm erhältlich.

Kalandriert beschichteter PVC Banner mit einem Polyester Gewe-
bekern. Eine graue Sperrschicht sorgt für eine hohe Opazität. Der 
Banner entspricht der Brandschutzklasse B1 und kann damit auch in 
Innenräumen eingesetzt werden.
Bedruckbar mit Eco-Solvent-, Solvent-, Latex- und UV-Tinten.
Auf Anfrage auch in den Breiten  106 cm und 160 cm erhältlich.

Kratzfester Blockout Polyester-Film satiniert, rückseitig silberne Licht-
sperre. Hohe Opazität, sehr gute Planlage und hohe Steifi gkeit. Nach 
dem vollständigen Trocknen sehr unempfi ndlich. Schnelltrocknend, 
keine Laminierung notwendig. No Curling.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 5.63/m²)

BAN.510.137   137 cm 25 m 193.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 10.56/m²)

BAN.450.137   137 cm 25 m 362.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 11.90/m²)

ROL.200.091   91.4 cm 30 m 325.–

ROL.200.106 106.7 cm 30 m 378.–

ROL.200.27    127 cm 30 m 453.–

Beschreibung
Oberfl äche

Materialdicke

Beschreibung
Oberfl äche

Materialdicke

Beschreibung
Oberfl äche

Materialdicke

PVC-beschichtetes Gewebe
Weiss, semi-matt
510 g/m²

PVC-Banner beschichtet, opak
Weiss, semi-matt
440 g/m²

Polyester-Film Blockout
Satiniert, kratzfest
200 µ

30



rev.04-2024  Kapitel 3.10

 Eco Banner

Kavalan Butterfl y weldable

Kavalan Sunlight weldable

Kavalan Spiderweb L!ner

Kavalan Snail Tape

BUTTERFLY, ein doppelseitiger Blockout-Textilbanner. Das BUTTER-
FLY-Blockout-Banner bietet die Leistung, das Aussehen und die 
Haptik eines beschichteten Textil- oder Bannermaterials, lässt sich 
beidseitig bedrucken und ist perfekt mit UV- und Latex-Tinten kom-
patibel. Darüber hinaus kann es in sowohl im Heißschweißverfahren 
als auch im Hochfrequenzschweißverfahren verschweißt werden. 
Brandschutzzertifi ziert nach EN 13501-1.

Das SUNLIGHT Frontlit-Banner eignet sich sowohl für den Außen- 
als auch für den Innenbereich und ist ein günstiges und leichtes 
Material mit einer grauen Rückseite, das die sanfte Flexibilität eines 
Nicht-PVC-Materials mit der Stärke und Robustheit kombiniert, die 
Sie von traditionellem PVC erwarten würden. SUNLIGHT ist mit UV-
härtenden und Latex-Tinten bedruckbar.
Brandschutzzertifi ziert nach EN 13501-1.

Der SPIEDERWEB L!ner ist ein Mesh Banner aus Polyester, der halb 
so schwer ist wie ein normaler Mesh Banner. SPIDERWEB kann ge-
schweißt werden, wenn Sie das PVC-freie Snail-Schweißband von 
KAVALAN dazu verwenden.
Bedruckbar mit UV-härtenden und Latex-Tinten.
Brandschutzzertifi ziert nach EN 13501-1.

Alle Banner Materialien von Kavalan können zusätzlich mit dem 
Schweissband Snail Tape geschweisst werden. Dieses natürlich PVC-
freie Schweißband ist einfach in der Anwendung, verfügt über eine 
hervorragende Klebekraft und eignet sich perfekt für das Hochfre-
quenz- (HF) und Heizkeilschweißen (HW).
Snail Tape ist speziell für das Schweißen aller KAVALAN-Produkte 
entwickelt worden, welche nicht direkt schweissbar sind.
Auch im Format 25 mm x 100 m erhältlich.

Alle Eco Banner ab einer Breite von 160 cm und grösser, müssen aus Gewichtsgründen mit dem Camion versendet werden, es gelten daher die Liefer-
konditionen wie für Plattenbestellungen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 9.43/m²)

KAV.BUT.106 106.6 cm 50 m   500.–

KAV.BUT.160 160 cm 50 m   755.–

KAV.BUT.320 320 cm 50 m 1510.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.18/m²)

KAV.SUN.160 160 cm 50 m   655.–

KAV.SUN.320 320 cm 50 m 1310.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 5.00/m²)

KAV.SPI.160 160 cm 50 m   400.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 10.00/m²)

KAV.ST.50 50 mm 100 m   50.–

Beschreibung
Oberfl äche

Materialdicke

Beschreibung
Oberfl äche

Materialdicke

Beschreibung
Oberfl äche

Materialdicke

Beschreibung
Oberfl äche

Polyester Blockout Banner schweissbar
Weiss beidseitig bedruckbar
300 µ / 360 g/m2

Polyester Frontlit Banner schweissbar
Weiss
370 µ / 360 g/m2

Polyester Mesh Banner mit Liner
Weiss
350 µ / 180 g/m2

PVC-freie Schweisshilfe
Transparent 
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 Easy Apply

MACtac MacDot JT.8300WM-RT

MACtac MacDot JT.8300CG-RT

Concept 207 Clear Static Cling

Concept 208 White Static Cling

Wall Lizard BF

Monomere Vinylfolie, die sich leicht verkleben lässt, dank dem neu-
artigen Klebstoff , welcher in Punkten strukturiert ist. Die Folie ist 
mehrmals repositionierbar. Hervorragend geeignet für kurzfristige 
Werbeanwendungen in Geschäften am POS. Die besten Ergebnisse 
werden bei der Verklebung auf glatten Glasfl ächen erzielt. Geeignet 
für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten. 

Monomere Vinylfolie, die sich leicht verkleben lässt, dank dem neu-
artigen Klebstoff , welcher in Punkten strukturiert ist. Die Folie ist 
mehrmals repositionierbar. Hervorragend geeignet für kurzfristige 
Werbeanwendungen in Geschäften am POS. Die besten Ergebnisse 
werden bei der Verklebung auf glatten Glasfl ächen erzielt. Geeignet 
für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten. 

Transparente Adhäsionsfolie ideal geeignet für kurz- sowie lang-
zeitige Indoor Anwendungen. Sie ist auf den meisten glatten und 
sauberen Oberfl achen einfach und blasenfrei zu applizieren und 
kann auch nach 3 Jahren rückstandsfrei entfernt werden. Geeignet 
für den Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten. 

Weisse Adhäsionsfolie ideal geeignet für kurz- sowie langzeitige 
Indoor Anwendungen. Sie ist auf den meisten glatten und sauberen 
Oberfl achen einfach und blasenfrei zu applizieren und kann auch 
nach 3 Jahren rückstandsfrei entfernt werden. Geeignet für den 
Digitaldruck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten. 

Die Wall Lizard-Folie ist ideal geeignet für kurz- sowie langfristige 
Indoor-Anwendungen. Sie ist auf den meisten glatten und sauberen 
Oberfl ächen einfach zu applizieren und kann auch nach 3 Jahren 
rückstandsfrei entfernt werden.
Geeignet für herkömmliche Digital Laser Drucker in z.B. KMU.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 5.82/m²)

JT.8300WM-RT.137   137 cm 50 m 399.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 5.82/m²)

JT.8300CG-RT.137   137 cm 50 m 399.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 9.06/m²)

E207-54   137 cm 50 m 621.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 9.06/m²)

E208-54   137 cm 50 m 621.–

Artikelnummer Breite Länge Preis
WLI.115.A4    21 cm 29.7 cm    1.45

WLI.115.SRA3    32 cm    45 cm 2.–

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ
Klebstoff farbe

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Haltbarkeit
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Monomere PVC-Folie 
3 Jahre 
Weiss matt 
120 µ
Dot-ablösbar mit Klebstoff punkten 
Transparent

Monomere PVC-Folie 
3 Jahre 
Transparent glanz
120 µ
Dot-ablösbar mit Klebstoff punkten 
Transparent

Monomer Vinyl
3 Jahre
Transparent glanz
180 µ
Static Cling Technology

Monomer Vinyl
3 Jahre
Weiss glanz
180 µ
Static Cling Technology

PET-Folie removable bubble free
Weiss matt
115 µ
3 Jahre
Gecko Toe, Cling Technology
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 Easy Apply

Tack-Mount Saugnapff olie transparent 

Tack-Mount Saugnapff olie weiss 

Concept 209 AE matt

Tack-Mount Micro Suction ist eine transparente Polyester Folie mit 
Saugnapftechnologie. Eine Preiswerte Alternative zu Yupotako.
Die Folie ist auf glatten Oberfl ächen wie Schaufenstern, mehrmals 
anwendbar und rückstandsfrei entfernbar. Geeignet für den Digital-
druck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten. 

Tack-Mount Micro Suction ist eine weisse Polypropylen Folie mit 
Saugnapftechnologie. Eine Preiswerte Alternative zu Yupotako.
Die Folie ist auf glatten Oberfl ächen wie Schaufenstern, mehrmals 
anwendbar und rückstandsfrei entfernbar. Geeignet für den Digital-
druck mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten. 

General Formulation Concept 209 AE matt opak Folie für Minustepe-
ratur. Die Folie lässt sich bis -7°C ohne zu wärmen verkleben. Sie hat 
einen transparenten Klebstoff , ist aber trotzdem opak. Ideal geeignet 
für gewölbte Untergründe.
Für den Innen- und Aussenbereich. Geeignet für den Digitaldruck 
mit Solvent-, Eco-Solvent-, UV- und Latex-Tinten.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 18.97/m²)

TMS.140.137    137 cm 50 m 1300.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 12.77/m²)

TMS.195.137    137 cm 50 m 875.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.90/m²)

E209-54AE    137 cm 50 m 610.–

E209-60AE    153 cm 50 m 679.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Polyester Film mit Microsuction
Transparent
140 µ
3 Jahre
Saugnapf Micro Suction

Polypropylen Film mit Microsuction
Weiss
195 µ
3 Jahre
Saugnapf Micro Suction

Polymere PVC Folie Opak
Weiss matt
90 µ
5 Jahre
Luftkanäle, 1 Jahr ablösbar
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 Magnet-Applikationen
 Magnetfolien selbstklebend (nicht bedruckbar / Grundmaterial)

InvisiLock Standart Energy 

InvisiLock High Energy

Die selbstklebende Magnetfolie ist ein Grundmaterial bestehend aus 
einem braunen magnethaltigen Grundfi lm, welcher in Kombination 
mit eisenhaltigen Medien verwendet wird.

VM30SE-40050SA muss aus Gewichtsgründen mit dem Camion 
versendet werden, es gelten daher die Lieferkonditionen wie für 
Plattenbestellungen.

Die selbstklebende Magnetfolie ist ein Grundmaterial bestehend aus 
einem braunen magnethaltigen Grundfi lm, welcher in Kombination 
mit eisenhaltigen Medien verwendet wird.
High Energy steht für 3-D Applikationen sprich man kann durch die 
Anordnung der + / - Pole die Magnetfolie auf Magnetfolie haften, um 
Objekte schnell und einfach auf zu wechseln / verschieben.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 27.82/m²)

VM30SE-24050SA 62 cm 15.2 m 263.–

VM30SE-40050SA 100 cm 15.2 m 423.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 62.28/m²)

VM30HE-24050SA 62 cm 15.2 m 587.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Magnetfolie selbstklebend
Braun
750 µ
Permanent, Acryl Solvent

Magnetfolie selbstklebend
Braun
750 µ
Permanent, Acryl Solvent
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 Eisenhaltige Druckmedien

Visual Magnetics POLYsatin

CAP Ferro Print

Visual Magnetics POLYeight Plus

Polypropylen-Film mit eisenhaltiger Beschichtung zum Bedrucken 
mit Latex-, Solvent- und UV-Tinten.

Eisenhaltiger Polyesterfi lm zum Bedrucken mit Latex-, Solvent- und 
UV-Tinten.

Polyester-Film mit eisenhaltiger Beschichtung zum Bedrucken mit 
Latex-, Solvent- und UV-Tinten.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 16.96/m²)

VMPSTN-50100 127 cm 30.5 m 656.–

VMPSTN-54100 137 cm 30.5 m 708.–

VMPSTN-60100 152 cm 30.5 m 785.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 15.45/m2)

WAL.6020.127 127 cm 30 m 528.– (Fr. 13.85/m2)

WAL.6020.137 137 cm 30 m 635.–

WAL.6020.162 162 cm 30 m 752.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 20.93/m²)

VMP813-50100 127 cm 30.5 m 811.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

PP-Film mit eisenhaltiger Beschichtung
Weiss satiniert
280 µ
Eisenhaltige Rückseite

Polyesterfi lm mit eisenhaltiger Be-
schichtung
weiss satiniert
200 µ
Eisenhaltige Rückseite

PES-Film mit eisenhaltiger Beschichtung
Weiss satiniert
300 µ
Eisenhaltige Rückseite
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 Eisenhaltige + magnetische Spezialmedien

CAP Ferro WHITE selbstklebend

Eisenhaltiger Polyesterfi lm mit Whiteboardbeschichtung. Beschreib-
bar mit gängigen Whiteboardmarkern und für Magnete geeignet. 
Selbstklebend permanenter Liner.

FERRO.20.120.P muss aus Gewichtsgründen mit dem Camion versen-
det werden, es gelten daher die Lieferkonditionen wie für Platten-
bestellungen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 26.78/m²)

FERRO.10.120.P 120 cm 10 m 321.40

FERRO.20.120.P 120 cm 20 m 642.75

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Polyesterfi lm eisenhaltig
Whiteboard glanz
700 µ
Selbstklebend permanent
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 Magnetfolien

WallVisual Poly 25 Magnetfolie

WallVisual Poly 60 Magnetfolie

WallVisual Poly 85 Magnetfolie

Magnetfolie mit weisser Polyester-Beschichtung zum Bedrucken mit 
Latex-, Solvent- und UV-Tinten.
Ideal geeignet für den Innenbereich.

Poly.25.153 muss aus Gewichtsgründen mit dem Camion versendet 
werden, es gelten daher die Lieferkonditionen wie für Plattenbestel-
lungen.

Magnetfolie mit weisser PVC-Beschichtung zum Bedrucken mit 
UV-Tinten.

Magnetfolie mit weisser PVC-Beschichtung zum Bedrucken mit 
UV-Tinten.
Ideal geeignet für Autobeschriftungen und Aussenbereich.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 18.03/m²)

POLY.25.107 107 cm 30 m 579.–
POLY.25.127 127 cm 30 m 687.–
POLY.25.137 137 cm 30 m 741.–
POLY.25.153 153 cm 30 m 865.– (Fr. 18.84/m²)

POLY.25.SAMPLE 107 cm 3 m 95.– (Fr. 29.59/m²)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 21.20/m²)

POLY.60.062 62 cm 15 m 197.–

POLY.60.100 100 cm 8 m 170.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 30.74/m²)

POLY.85.062 62 cm 15 m 286.–

POLY.85.100 100 cm 8 m 246.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Magnetfolie mit Polyester-Beschichtung
Weiss satiniert
300 µ

Magnetfolie mit PVC-Beschichtung
Weiss satiniert
600 µ

Magnetfolie mit PVC-Beschichtung
Weiss satiniert
850 µ
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 Magnetfolien

WallVisual Supermag40 High-Tack Magnetfolie

WallVisual Supermag60 High-Tack Magnetfolie

Supermag High-Tack Magnetfolie mit weisser premium PVC-Be-
schichtung zum Bedrucken mit Solvent-, Latex- & UV-Tinten.
Ersetzt von der Haftkraft die Magnetfoliem mit 500 µm & 600 µm.
Durch die erhöhte Magnetkraft und die bessere PVC-Beschichtung 
setzt diese Magnetfolie neue Massstäbe.

Supermag40.127.30 muss aus Gewichtsgründen mit dem Camion 
versendet werden, es gelten daher die Lieferkonditionen wie für 
Plattenbestellungen.

Supermag High-Tack Magnetfolie mit weisser premium PVC-Be-
schichtung zum Bedrucken mit Solvent-, Latex- & UV-Tinten.
Ersetzt von der Haftkraft die Magnetfoliem mit 850 µm und ist sogar 
stärker.
Durch die erhöhte Magnetkraft und die bessere PVC-Beschichtung 
setzt diese Magnetfolie neue Massstäbe.

Supermag60.127.20 muss aus Gewichtsgründen mit dem Camion 
versendet werden, es gelten daher die Lieferkonditionen wie für 
Plattenbestellungen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 21.25/m²)

Supermag40.127 127 cm 15 m 405.–

Supermag40.127.30 127 cm 30 m 810.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 30.70/m²)

Supermag60.127 127 cm 10 m 390.–

Supermag60.127.20 127 cm 20 m 780.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Magnetfolie mit PVC-Beschichtung
Weiss satiniert
400 µ

Magnetfolie mit PVC-Beschichtung
Weiss satiniert
600 µ
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 Magnetbänder

Magnetband selbstklebend 

Stahlband selbstklebend 

Artikelnummer Breite Länge Preis
D66.0001 12.5 mm 30 m 29.–

Artikelnummer Breite Länge Preis
D67.0001 12.5 mm 30 m 51.–
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 Laminate & Aufziehfolien

 Kalt-Laminierfolien

MACtac LF.8510CS-PP

MACtac LF.8500CG

MACtac LF.8500CM

MACtac LF.8700CG-UV.

Für kurzzeitige Werbeaktionen ist das PVC-freie LF 8510 CS PP kaum 
zu schlagen. Es istPolyppropylen Schutzfole, die Ihnen nicht nur die 
gewünschte auff ällige Grafi k ermöglicht, sondern auch die Gewiss-
heit gibt, eine nachhaltigere Lösung zu verwenden.
Dieses Material kommt ohne Chlor, Phthalate und andere Halogene 
aus und reduziert die Emissionen fl üchtiger organischer LF 8510 CS 
PP lässt sich dank guter Steifi gkeit einfach und schnell laminieren.

Monomere, glänzende Laminierfolie speziell zum Schutz von 
gedruckten Medien JT.8500-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen 
UV-Strahlen, Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. An-
wendungen im Innen- und Aussenbereich. 
(ehem. Printcover 899)

Monomere, matte Laminierfolie speziell zum Schutz von gedruckten 
Medien JT.8500-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen UV-Strahlen, 
Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. Anwendungen 
im Innen- und Aussenbereich. 
(ehem. Printcover 898)

Monomere, glänzende Laminierfolie speziell zum Schutz von 
gedruckten Medien JT.8700-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen 
UV-Strahlen, Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. An-
wendungen im Innen- und Aussenbereich. 
(ehem. LUV.3899)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 4.42/m²)

LF.8510CS-PP.137 104 cm 50 m 303.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.16/m²)

LF.8500CG.137 137 cm 50 m 217.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 3.016m²)

LF.8500CM.137 137 cm 50 m 217.–

LF.8500CM.160 160 cm 50 m 254.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.45/m²)

LF.8700CG-UV.137   137 cm 50 m 442.–

LF.8700CG-UV.153   153 cm 50 m 493.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Polypropylen-Schutzlaminat
Satin
60 µ 
3 Jahre Aussen
Acrylkleber

Monomeres PVC-Schutzlaminat
Glanz
70 µ 
2 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber

Monomeres PVC-Schutzlaminat
Matt
70 µ 
2 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber

Monomeres PVC-Schutzlaminat
Glanz
80 µ 
3 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber
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Kalt-Laminierfolien

MACtac LF.8700CM-UV.

MACtac LF.9300CG-UV.

MACtac LF.9300CM-UV.

Monomere, matte Laminierfolie speziell zum Schutz von gedruckten 
Medien JT.8700-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen UV-Strahlen, 
Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. Anwendungen 
im Innen- und Aussenbereich. 
(ehem. LUV.3898)

Intermediate glänzende Laminierfolie, speziell zum Schutz von 
gedruckten Medien JT.9300-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen 
UV-Strahlen, Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. An-
wendungen im Innen- und Aussenbereich.

Intermediate matte Laminierfolie, speziell zum Schutz von gedruck-
ten Medien JT.9300-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen UV-Strahlen, 
Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. Anwendungen 
im Innen- und Aussenbereich.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.45/m²)

LF.8700CM-UV.137   137 cm 50 m 442.–

LF.8700CM-UV.153   153 cm 50 m 493.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.56/m²)

LF.9300CG-UV.137   137 cm 50 m 450.–

LF.9300CG-UV.160   160 cm 50 m 525.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 6.56/m²)

LF.9300CM-UV.137   137 cm 50 m 450.–

LF.9300CM-UV.160   160 cm 50 m 525.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Monomeres PVC-Schutzlaminat
Matt
80 µ 
3 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber

Intermediate kalandriertes Laminat
Glanz
80 µ 
3 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber

Intermediate kalandriertes Laminat
Matt
80 µ 
3 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber
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MACtac LF.9700CG-UV.

MACtac LF.9700CM-UV.

Concept 231 UV Wrap Laminat glanz

Concept 240 UV Wrap Laminat matt

Polymere, glänzende Laminierfolie, speziell zum Schutz von ge-
druckten Medien JT.9700-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen 
UV-Strahlen, Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. 
Anwendungen im Innen- und Aussenbereich.
(ehem. LUV.3999)

Polymere, matte Laminierfolie, speziell zum Schutz von gedruckten 
Medien JT.9700-Serie. Hochwirksamer Schutz gegen UV-Strahlen, 
Ausbleichen der Farben und mechanischen Abrieb. Anwendungen 
im Innen- und Aussenbereich.
(ehem. LUV.3998)

Concept E231 ist ein erstklassiges UV-Laminat mit einer sehr guten 
Verformbarkeit. Überall wo Grafi ken sehr lange gegen UV-Strahlen 
und Verschmutzung sowie Beschädigung geschützt werden müssen, 
kommt dieses hochwertige Laminat zum Einsatz.

Concept E240 ist ein erstklassiges UV-Laminat mit einer sehr guten 
Verformbarkeit. Überall wo Grafi ken sehr lange gegen UV-Strahlen 
und Verschmutzung sowie Beschädigung geschützt werden müssen, 
kommt dieses hochwertige Laminat zum Einsatz.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.78/m²)

LF.9700CG-UV.105    105 cm 50 m 461.–

LF.9700CG-UV.137    137 cm 50 m 602.–

LF.9700CG-UV.153    153 cm 50 m 670.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.78/m²)

LF.9700CM-UV.105    105 cm 50 m 461.–

LF.9700CM-UV.137    137 cm 50 m 602.–

LF.9700CM-UV.153    153 cm 50 m 670.–

Artikelnummer Breite Länge Preis
E231-5410    137 cm 10 m 167.– (Fr. 12.18/m²)

E231-5425    137 cm 25 m 349.– (Fr. 10.18/m²)

E231-5450    137 cm 50 m 611.– (Fr. 8.91/m²)

E231-6050    153 cm 50 m 680.– (Fr. 8.91/m²)

Artikelnummer Breite Länge Preis
E240-5410    137 cm 10 m 167.– (Fr. 12.18/m²)

E240-5425    137 cm 25 m 349.– (Fr. 10.18/m²)

E240-5450    137 cm 50 m 611.– (Fr. 8.91/m²)

E240-6050    153 cm 50 m 680.– (Fr. 8.91/m²)

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Polymeres PVC-Schutzlaminat
Glanz
80 µ 
10 Jahre Innen / 5 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber

Polymeres PVC-Schutzlaminat
Matt
80 µ 
10 Jahre Innen / 5 Jahre Aussen
Acryl-Lösemittelkleber

Polymeres PVC-Schutzlaminat
Glanz
60 µ 
7 Jahre
Acryl-Lösemittelkleber

Polymeres PVC-Schutzlaminat
Matt
60 µ 
7 Jahre
Acryl-Lösemittelkleber
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MACtac LF10700CG-UV.

MACtac LF10700CM-UV.

Hochglänzendes, gegossenes Hochleistungslaminat für lang fristige 
Verklebungen auf Fahrzeugen, Schildern etc. Dank hoher Flexibilität 
geeignet für 3D-Verklebungen. LUV-Laminate schützen alle Digital-
drucke die mit Solvent-, Eco-Solvent-, Latex- und UV-Tinten  gedruckt 
wurden.
(ehem. CastLAM)

Mattes, gegossenes Hochleistungslaminat für lang fristige Verklebun-
gen auf Fahrzeugen, Schildern etc. Dank hoher Flexibilität geeignet 
für 3D-Verklebungen. LUV-Laminate schützen alle Digitaldrucke die 
mit Solvent-, Eco-Solvent-, Latex- und UV-Tinten  gedruckt wurden.
(ehem. CastLAM)

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 19.72/m²)

LF.10700.CG.137 137 cm 50 m 1351.–

LF.10700.CG.153 153 cm 50 m 1503.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 19.72/m²)

LF.10700.CM.137 137 cm 50 m 1351.–

LF.10700.CM.153 137 cm 50 m 1503.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Cast-PVC-Laminat
Hochglanz transparent
30 µ
bis 10 Jahre
Acrylkleber

Cast-PVC-Laminat
Matt transparent
30 µ
bis 10 Jahre
Acrylkleber
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CAP Glanz Laminierfolie

CAP Satin Laminierfolie

CAP Matt Laminierfolie

PVC-Schutzlaminat monomer mit UV-Filter für fl ache und leicht ge-
wölbte Untergründe. Geeignet für Innen- und Aussenanwendungen.
Temperaturbeständigkeit -40°C bis +90°C

PVC-Schutzlaminat monomer mit UV-Filter für fl ache und leicht ge-
wölbte Untergründe. Geeignet für Innen- und Aussenanwendungen.
Temperaturbeständigkeit -40°C bis +90°C

PVC-Schutzlaminat monomer mit UV-Filter für fl ache und leicht ge-
wölbte Untergründe. Geeignet für Innen- und Aussenanwendungen.
Temperaturbeständigkeit -40°C bis +90°C

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.19/m²)

A41.00.104 104 cm 50 m 426.–

A41.00.130 130 cm 50 m 534.–

A41.00.137 137 cm 50 m 562.–

A41.00.153 153 cm 50 m 627.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.19/m²)

A44.00.104 104 cm 50 m 426.–

A44.00.130 130 cm 50 m 534.–

A44.00.137 137 cm 50 m 562.–

A44.00.153 153 cm 50 m 627.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.19/m²)

A45.00.104 104 cm 50 m 426.–

A45.00.130 130 cm 50 m 534.–

A45.00.137 137 cm 50 m 562.–

A45.00.153 153 cm 50 m 627.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Monomeres PVC-UV-Schutzlaminat
Glanz
70 µ 
5 Jahre
Acryl-Wasser

Monomeres PVC-UV-Schutzlaminat
Satin
70 µ 
5 Jahre
Acryl-Wasser

Monomeres PVC-UV-Schutzlaminat
Matt
70 µ 
5 Jahre
Acryl-Wasser
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CAP Sand Fussbodenlaminat

Traffi  c Graffi  c 213 Laminat PP matt

Polycarbonat-Laminat 103 matt

MACtac PG 7034 Whiteboard Laminat

Zertifi ziertes Fussbodenlaminat mit rutschfester Oberfl äche (R9). Ein-
setzbar als Fussbodenlaminat im Innenbereich sowie als kratzfestes 
Schutzlaminat im Innen- und Aussenbereich.
Temperaturbeständigkeit -20°C bis +70°C.

Die Traffi  c Graffi  c™-Folie ist ein transparentes mattes strukturiertes 
Laminat. Das Laminat besitzt ein Rutschfestigkeit R9-Zertifi kat. Po-
lypropylen-Laminate sind besonders Formstabil. Dieses Laminat ist 
auch für den indirekten Lebensmittelkontakt zugelassen.

Das Polycarbonat Laminat E103 ist ein transparentes mattes struk-
turiertes Laminat, das für Bodenfolien oder strukturierte Anwen-
dungen wie Veredelung angewendet wird. Das Laminat besitzt ein 
Rutschfestigkeit R9-Zertifi kat. Polycarbonat hält extremen mechani-
schen Einwirkungen stand.

Polypropylen-Schutzlaminat hochtransparent für 
Whiteboard-Applikationen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.10/m²)

A60.00.137 137 cm 50 m 555.–

A60.00.153 153 cm 50 m 620.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 8.10/m²)

E213-54 137 cm 50 m 555.–

E213-60 153 cm 50 m 620.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 14.78/m²)

E103-54 137 cm 50 m 1013.–

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 10.30/m²)

A58.00.130 130 cm 50 m 670.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

PVC-UV-Schutzlaminat polymer
Sandstruktur
80 µ
Acryl-Wasser

Polypropylen-Laminat
Matt Strukturiert
95 µ
Emulsion Acryl

Polycarbonat-Laminat
Matt Strukturiert
130 µ
Solvent Acryl

Polypropylen-Schutzlaminat
Innen 2 Jahre
Hochglanz transparent
55 µ
Acryl-Solvent
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Glaslaminat PET hochtransparent

E444 Glaslaminat ist ein hochtransparentes und dickes Laminat 
welches zum Veredeln von Printmedien eingesetzt wird. Durch die 
Steifi gkeit und Tiefe des Materials wird der Untergrund optisch auf-
gewertet und es entsteht ein «hinter Glas» Eff ekt.

Artikelnummer Breite Länge Preis
E444-10 127 cm 10 m 292.– (Fr. 22.99/m2)

E444-30 127 cm 30 m 762.– (Fr. 20.00/m2)

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke

Klebstoff typ

PET-Laminat
Hochglanz hochtransparent
250 µ
Transparent
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MACtac LAG 100 Anti-Grafi tti Laminat

Gegossenes transparentes Polypropylen Schutzlaminat Anti-Grafi tti.
Zum Schutz vor Vandalismust auf geraden und gewölbten Ober-
fl ächen.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 24.87/m²)

LAG.100.137 137 cm 25 m 852.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

Polypropylen-Schutzlaminat
3 Jahre
Hochglanz transparent
60 µ
Acryl-Solvent

46

TEDLAR® BY DUPONT™  UV-Anti-Grafi tti Laminat 

TEDLAR® BY DUPONT™ ist ein erstklassiges UV-Laminat mit Anti-
Graffi  ti Funktion.
Überall wo Grafi ken sehr lange gegen UV-Strahlen und Verschmut-
zung sowie Beschädigung geschützt werden müssen, kommt dieses 
hochwertige Laminat zum Einsatz.

Artikelnummer Breite Länge Preis   (Fr. 19.48/m²)

E108-54 137 cm 50 m 1335.–

Beschreibung
Oberfl äche
Foliendicke
Haltbarkeit

Klebstoff typ

UV-Overlaminat, Anti-Graffi  ti
Glanz transparent
25 µ
10 Jahre
Solvent Acryl
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Heiss-Laminierfolie Glanz

Niedertemperatur-Heiss-Laminierfolie (LoMelt)

Heiss-Laminierfi lm aus Polyester für Inkjetbilder, Pläne, Fotos, Plakate etc. Für Innen- und Aussenanwendungen. 
Verarbeitungstemperatur 95oC - 110 oC.

Heiss-Laminierfi lm aus Polyester für Inkjetbilder, Pläne, Fotos, Plakate etc. Für Innen- und Aussenanwendungen. 
Verarbeitungstemperatur 85oC - 95 oC.

Artikelnummer Dicke Breite Länge Preis
L76.2282    75µ 104 cm 150 m 317.– (Fr. 2.03/m2)

L76.2294    75µ 140 cm 150 m 425.– (Fr. 2.02/m2)

L76.2381 125µ 104 cm 120 m 395.– (Fr. 3.16/m2)

L76.2393 125µ 140 cm 120 m 531.– (Fr. 3.16/m2)

L76.2579 250µ 104 cm   60 m 538.– (Fr. 8.62/m2)

L76.2591 250µ 140 cm   60 m 725.– (Fr. 8.63/m2)

Artikelnummer Oberfl äche Dicke Breite Länge Preis
L76.2182 Glanz   75µ 104 cm 150 m 654.– (Fr. 4.19/m2)

L76.2194 Glanz   75µ 140 cm 150 m 881.– (Fr. 4.19/m2)

L76.3181 Ultra Matt   75µ 104 cm 150 m 698.– (Fr. 4.47/m2)

L76.3194 Ultra Matt   75µ 140 cm 150 m 942.– (Fr. 4.47/m2)

L76.2382 Glanz 125µ 104 cm 120 m 672.– (Fr. 5.38/m2)

L76.2384 Glanz 125µ 140 cm 120 m 905.– (Fr. 5.38/m2)

L76.3481 Ultra Matt 125µ 104 cm 120 m 828.– (Fr. 6.34/m2)

L76.3493 Ultra Matt 125µ 140 cm 120 m 1115.– (Fr. 6.63/m2)
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MACtac Aufzieh-Klebefolie MB 1148 (Bogen)

Beidseitig klebender Polyester-Aufziehfi lm. Beidseitig abgedeckt mit 
silikonisiertem Deckpapier. Temperaturbeständig -30°C bis +90°C. 
Geeignet für Alu, Plastik, Acrylglas, usw. Für Innen- und Aussenan-
wendungen. Klebstoff  ist ph-neutral und säurefrei.

Artikelnummer Breite Länge Preis
A03.00.070 50 cm 70 cm 10.00 (1 Bogen)

A03.10.070 50 cm 70 cm 8.50 (ab 100 Bögen)

A03.00.100 70 cm 100 cm 20.00 (1 Bogen)

A03.10.100 70 cm 100 cm 16.00 (ab 100 Bögen)

Beschreibung
Abdeckung
Foliendicke

Klebstoff 

Polyester-Aufziehfi lm
Beidseitig
12 µ
Permanent, beidseitig klebend

Aufzieh-Klebefolie mit Vliesträger

CAP Mount Aufzieh-Klebefolie

Beidseitig mit Acryl-Klebstoff  beschichtetes Vlies mit Silikonpapier 
abgedeckt. Dicker Film zum Aufziehen von Fotos, Papier, Canvas und 
Karton auf rauhe Oberfl ächen wie Pavatex, Holz, Spanplatten. Kleb-
stoff  ist ph-neutral.

Aufziehfolie mit lösemittelfreiem Acrylatkleber. Mit beidseitig siliko-
nisiertem Papier abgedeckt. Für Innen- und Aussenanwendungen 
geeignet. Klebstoff  ist ph-neutral und säurefrei.

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 13.10/m2)

A11.00.031   31 cm 50 m 203.–
A11.00.051   50 cm 50 m 329.–
A11.00.062   64 cm 50 m 419.–
A11.00.100 100 cm 50 m 655.–
A11.00.105 104 cm 50 m 682.–
A11.00.125 125 cm 50 m 820.–
A11.00.150 150 cm 50 m 984.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 6.88/m2)

A04.00.031    31 cm 50 m 108.–
A04.10.052    52 cm 50 m 180.–
A04.00.065    65 cm 50 m 225.–
A04.00.104 104 cm 50 m 360.–
A04.10.104 104 cm 100 m 720.–
A04.00.130 130 cm 50 m 448.–
A04.00.137 137 cm 50 m 472.–
A04.00.153 153 cm 50 m 528.–

Beschreibung
Abdeckung
Foliendicke

Klebstoff 

Beschreibung
Abdeckung
Foliendicke

Klebstoff 

Aufziehfi lm für rauhe Oberfl ächen
Einseitig
130 µ
Permanent, beidseitig klebend

Aufziehfolie Polyester
Einseitig
12 µ
Beidseitig permanent haftend
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CAP Mount R/P wiederablösbare Aufzieh-Klebefolie

CAP Dia Aufzieh-Klebefolie

Doppelseitige Klebefolie. Die zuerst aufgebrachte Seite ist per-
manent, die innere Seite (Klebstoff  gegen den Silikonträger) ist 
rückstandslos bis zu 1 Jahr wieder ablösbar. Für Innenanwendungen. 
Klebstoff  ist ph-neutral und säurefrei.

Hochtransparenter Polyester-Montagefi lm. Für ein kristallklares Er-
scheinungsbild bei der Kaschierung hinter Glas oder Acrylglas. Beid-
seitig mit lösemittelfreiem Acrylkleber beschichtet. Beidseitig mit 
transparenter, silikonisierter PET-Folie geschützt. Für Anwendungen 
im Aussenbereich bis 2 Jahre. Klebstoff  ist ph-neutral und säurefrei.

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 9.63/m2)

A26.00.104 104 cm 50 m 501.–
A26.00.130 130 cm 50 m 626.–

Artikelnummer Breite Länge Preis (Fr. 19.95/m2)

A02.01.104 104 cm 50 m 1038.–
A02.01.130 130 cm 50 m 1297.–
A02.01.153 153 cm 50 m 1517.–

Beschreibung
Abdeckung
Foliendicke

Klebstoff 

Beschreibung
Abdeckung
Foliendicke

Klebstoff 

Aufziehfolie Polyester
Einseitig
12 µ
Einseitig permanent / einseitig ablösbar

Hochtransparente Aufziehfolie PET 
Beidseitig
12 µ
Kristallklar, beidseitig permanent
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FixMount Ultra

Silikonpapier

ArtLam seidenglanz

Versiegelungs-Schaumstoff 

FixMount Ultra ist ein beidseitig mit Heissklebstoff  beschichtetes, spezielles Papier. Durch die Wärmeeinwirkung 
in einer Thermopresse schmilzt der Klebstoff  und verbindet das Bild gleichmässig mit dem Trägermaterial. Sehr 
gut geeignet um einfach und rationell Kunstdrucke, Poster, Plakate, Fotos, Seidenbilder, usw. auf Karton, Hart-
faserplatten, Leichtschaumplatten, etc. in hoher Qualität aufzukleben. Säurefrei, pH-neutral. Zum Verarbeiten mit 
allen mechanischen und Vakuum-Thermopressen.

Ein extra starkes Papier mit beidseitiger klebstoff abweisender Silikonschicht. Wird verwendet zum Abdecken der 
zu bearbeitenden Bilder und zum Schutz der Presseninnenseite. Kann mehrmals verwendet werden. Besonders 
gut geeignet für den Einsatz mit Vakuum-Thermopressen.

ArtLamin 50µ Folien sind einseitig mit Heissklebestoff  beschichtet und haben einen integrierten UV-Schutz. Die 
mit Klebstoff  beschichtete Seite ist leicht haftend und mit Silikonpapier abgedeckt. Durch die Oberfl ächenversie-
gelung mit ArtLamin erhalten Kunstdrucke, Poster, Plakate, Fotos etc. einen wertvollen Charakter. Die Oberfl äche 
der Bilder wird vor Verschmutzung, Beschädigung und Lichteinwirkung geschützt. Damit beim Versiegeln die 
Luft gut entweichen kann, sind alle ArtLamin Folien vorgelocht! Beim Einrahmen von Bildern, deren Oberfl äche 
mit ArtLamin geschützt ist, wird kein Glas benötigt, Dadurch werden Glasbruch und störende Spiegelungen aus-
geschlossen und das Gewicht reduziert.

Mit dem hitzeresistenten Versiegelungs-Schaumstoff  werden beim Heisspressen Unebenheiten vom Bild ausge-
glichen, um mit einem gleichmässigen Druck eine ganzheitliche Klebeverbindung zu erreichen. Dicke 13 mm.

Artikelnummer Breite Länge Preis
FM1.20052   52 cm   50 m 186.–
FM1.20062   62 cm   50 m 217.–
FM1.20104 104 cm   50 m 332.–
FM1.20124 124 cm   50 m 395.–

Artikelnummer Breite Länge Preis
G71.0929   65 cm 25 m 175.–
G71.0986 130 cm 25 m 350.–

Artikelnummer Breite Länge Preis
AL1.31062   65 cm 25 m 181.–
AL1.31104 104 cm 25 m 285.–
AL1.31124 130 cm 25 m 349.–

Artikelnummer Breite Länge Preis
G46.0002   128 cm 190 m 162.–
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Einseitig selbstklebend beschichtete Platten im 10er Pack zu einem besonders vorteilhaften Preis. Beidseitig selbstklebend be-
schichtet auf Anfrage. Das Plattenformat für diese Angebote ist immer 5 mm kleiner als das Fotoformat. 
Zuschlag für volles Format: 15% auf dem angegebenen Preis.
Für DIN Format gilt volles Format.
Plakatsteller und Aufhänger finden Sie beim Zubehör. 

Fotoformat Polystyrol 
1 mm

Polystyrol
2 mm

Forex 
schwarz

5 mm

Aluminium
1 mm

Aluminium-
Verbund

3 mm

13 x 18 cm   15.00   20.60   52.95   30.00 -
18 x 24 cm   24.40   33.70   61.20   34.00 -
20 x 25 cm   26.20   39.35   66.90   47.00 -
20 x 30 cm   29.80   44.90   88.95   50.00 -
24 x 30 cm   37.20   46.70 111.00   62.00 -
24 x 35 cm   41.30   50.30 119.15   67.00 -
28 x 35 cm   48.40   55.90 138.75   78.00 -
30 x 40 cm   52.25   68.90 155.05   87.00 105.25
30 x 45 cm   55.90   74.45 163.40   92.00 118.50
35 x 50 cm   67.10   98.65 191.00 108.00 153.55
40 x 50 cm   76.50 106.10 221.65 125.00 175.45
50 x 50 cm 102.60 121.05 287.95 162.00 219.35
50 x 60 cm 118.85 157.20 354.40 199.00 263.15
50 x 70 cm 138.00 184.30 382.05 215.00 307.05
50 x 75 cm 145.35 197.40 407.00 229.00 329.00
60 x 90 cm 222.15 300.75 649.00 366.00 522.60

70 x 100 cm 260.65 353.75 763.55 430.00 614.05

DIN A4 21 x 29,7 cm   37.20   46.70 111.00   62.00 -
DIN A3 29.7 x 42 cm   55.90   74.45 163.40   92.00  108.80
DIN A2 42 x 59.4 cm 115.40 158.25 354.40 199.00 218.40

DIN A1 59.4 x 84.1 cm 260.65 353.75 763.55 430.00 438.60

51Kapitel 6.1

Aufziehplatten selbstklebend im 10er Pack

Platten
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Platten im Nettozuschnitt

Nettozuschnitt bedeutet: Sie müssen nicht die ganze Platte nehmen, sondern können einen einzelnen Zuschnitt  auf das ge-
wünschte Mass bestellen. Bei mehreren Stückzahlen wählen wir die günstigste Variante aus: ganzen Platten / einzelne Zuschnitte 
oder Kombination. Ausnahme bei Frischbond Steel muss ab einer Grösse von über einem Quadratmeter grundsätzlich die ganze 
Platte genommen werden. Mindestpreis für Einzelplattenbezug: CHF 8.–
Bei ganzen Platten werden die Zuschnittkosten nach Aufwand berechnet. 

Artikelnummer Platten-Typ Preis pro m2
ohne Klebstoff

Preis pro m2
mit Klebstoff

B02.0109 Alu-Platten 1 mm 84.–
B02.8109 Alu-Platten 1 mm 69.–
B05.0109 Polystyrol 1 mm weiss 55.–
B05.8109 Polystyrol 1 mm weiss 39.–
B05.0209 Polystyrol 2 mm weiss 83.–
B05.8209 Polystyrol 2 mm weiss 67.–
B11.8319 Frischbond STEEL 3 mm 92.–
B11.0319 Frischbond STEEL 3 mm 112.–
B17.0209 Etalbond SLIM 2 mm 77.–
B17.8209 Etalbond SLIM 2 mm 64.–
B17.0309 Etalbond SLIM 3 mm 85.–
B17.8309 Etalbond SLIM 3 mm 70.–
B17.8409 Etalbond SLIM 4 mm 87.–
B20.0309 Simopor 3 mm weiss 84.–
B20.8309 Simopor 3 mm weiss 66.–
B20.0509 Simopor 5 mm weiss 100.–
B20.8509 Simopor 5 mm weiss 80.–
B20.8109 Simopor 10 mm weiss 109.–
B22.0309 Simopor 3 mm schwarz 90.–
B22.8309 Simopor 3 mm schwarz 73.–
B22.0509 Simopor 5 mm schwarz 114.–
B22.8509 Simopor 5 mm schwarz 95.–
B23.1009 Forex Smart 10 mm 77.–
B23.9009 Forex Smart 10 mm 65.–
B24.0059 Stadur SF 5 mm weiss 74.–
B24.9059 Stadur SF 5 mm weiss 52.–
B24.0109 Stadur SF 10 mm weiss 82.–
B24.9109 Stadur SF 10 mm weiss 61.–
B24.0159 Stadur SF 15 mm weiss 88.–            
B24.9159 Stadur SF 15 mm weiss 72.–
B30.8509 KapaMount 5 mm 47.–
B30.9009 KapaMount 10 mm 61.–
B33.0509 KapaFix 5 mm 64.–
B33.1009 KapaFix 10 mm 78.–
B34.0509 GatorFoam 5 mm schwarz / weiss 84.–
B34.8509 GatorFoam 5 mm schwarz / weiss 69.–
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Aluminium Platten

Aluplatten 1 mm

SIGNICOLOR weiss glanz

Aluminium-Platten 1 mm zum Aufziehen von Fotos, Plots, Drucksachen etc. 
Gewicht: 2,9 kg/m².
Zuschnittkosten: + 12 % (Kleinzuschnitte nach Aufwand).

Aluminiumplatte mit weiss lackierter Deckschicht und klarlackierter Rückseite. Vorne geschützt mit einer Folie.
Der ideale Untergund für Schilder und Wegweiser.

Artikelnummer Dicke Abmessung Anzahl Platten ohne Klebstoff mit Klebstoff
B02.0101 1 mm 100 x 210 cm 1 -  9 Platten      112.– / Platte
B02.8101 1 mm 100 x 210 cm 1 -  9 Platten 81.– / Platte
B02.0101 1 mm 100 x 210 cm  ab 10 Platten      99.– / Platte
B02.8101 1 mm 100 x 210 cm  ab 10 Platten 69.– / Platte
B02.0102 1 mm 125 x 260 cm 1 - 9 Platten 174.– / Platte
B02.8102 1 mm 125 x 260 cm 1 - 9 Platten 127.– / Platte
B02.0102 1 mm 125 x 260 cm ab 10 Platten   156.– / Platte
B02.8102 1 mm 125 x 260 cm ab 10 Platten 109.– / Platte

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B16.8101 1 mm 125 x 250 cm 140.–
B16.8102 1 mm 150 x 300 cm 203.–
B16.8153 1.5 mm 100 x 200 cm 135.–
B16.8152 1.5 mm 150 x 300 cm 304.–
B16.8203 2 mm 100 x 200 cm 180.–
B16.8201 2 mm 125 x 250 cm 281.–
B16.8202 2 mm 156 x 305 cm 428.–



rev.04-2024 54Kapitel 6.4

Aluminium Verbundplatten

Frischbond LIGHT

Frischbond D3

Frischbond/Etalbond sind Alu-Sandwich Platten mit weissem oder schwarzem PE-Kern.  Beidseitig mit Schutzfolie abgedeckt. 
Vorderseite und Rückseite weiss matt. Besonders stabil dank beidseitiger Alu-Deckschicht mit 0,2 (Frischbond Light / Etalbond Slim) 
oder 0,3 mm (Etalbond Light / Frischbond D3). Gewicht Etalbond Slim und Frischbond Light 3 mm = 3.5 kg/m2. Etalbond Light / 
Frischbond D3 3 mm = 3.8 kg/m2
Eigenschaften:  
Fräsbar-, bohr- und stanzbar (biegbar nur Etalbond Light & Frischbond D3). Ist hervorragend bedruckbar mit allen gängigen UV-Di-
rektdrucksystemen wie Océ Arizona, Vutek, Zünd, Mimaki, Swiss-Q-Print, Agfa usw.

B19 ist eine Alu-Verbundplatte mit einer 0.3 mm Deckschicht. Abkanten und Biegen möglich.

Artikelnummer Dicke Abmessung 1–9 Platten 10–24 Platten ab 25 Platten
B12.8201 2 mm 125 x 255 cm    73.–  / (m² 22.90)    67.–  / (m² 21.01)    54.–  / (m² 16.94)

B12.8202 2 mm 150 x 305 cm 105.–  / (m² 22.95)    95.–  / (m² 20.76)    79.–  / (m² 17.26)

B12.8301 3 mm 125 x 255 cm   79.–  / (m² 24.78)    71.–  / (m² 22.27)    59.–  / (m² 18.50)

B12.8302 3 mm 150 x 305 cm 115.–  / (m² 25.13) 102.–  / (m² 22.29)    85.–  / (m² 18.57)

B12.8303 3 mm 205 x 305 cm 189.–  / (m² 30.22) 170.–  / (m² 27.18) 148.–  / (m² 23.67)

B12.8304 3 mm 150 x 405 cm 153.– / (m² 25.18) 138.–  / (m² 22.71) 118.– /  (m² 19.42)

B12.8305 3 mm 205 x 405 cm 251.– / (m² 30.23) 226.–  / (m² 27.22) 193.–  / (m² 23.24)

B12.8402 4 mm 150 x 305 cm 143.– / (m² 31.25) 125.–  / (m² 27.32) 111.– /  (m² 24.26)

B12.8403 4 mm 205 x 305 cm 226.– / (m² 36.14) 205.–  / (m² 32.78) 182.–  / (m² 29.10)

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis
B19.8301 3 mm 125 x 255 cm 121.– / (m² 37.96)

B19.8302 3 mm 150 x 305 cm 173.– / (m² 37.81)

B19.8303 3 mm 205 x 305 cm 277.– / (m² 44.30)

B19.8402 3 mm 150 x 405 cm 231.– / (m² 38.02)

B19.8403 3 mm 205 x 405 cm 368.– / (m² 44.32)

B19.8602 6 mm 150 x 305 cm 219.– / (m² 47.86)
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Aluminium Verbundplatten

Etalbond LIGHT

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B15.8202 2 mm 150 x 305 cm 197.– / (m² 43.06)

B15.8203 2 mm 200 x 305 cm 285.– / (m² 46.72)

B15.8302 3 mm 150 x 305 cm 218.– / (m² 47.65)

B15.8303 3 mm 200 x 305 cm 316.– / (m² 51.80)

B15.8402 3 mm 150 x 405 cm 290.– / (m² 47.73)

B15.8403 3 mm 200 x 405 cm 421.– / (m² 51.97)

B15.8404 4 mm 150 x 305 cm 240.– / (m² 50.49)

B15.8405 4 mm 150 x 405 cm 338.– / (m² 52.45)

B15.8602 6 mm 150 x 305 cm 294.– / (m² 64.26)

Etalbond LIGHT Color Schwarz glanz/matt

Alu-Verbundplatte mit schwarzer Deckschicht.

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B18.8302 3 mm 150 x 305 cm 231.– / (m² 50.49)

Etalbond SLIM

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B17.8201 2 mm    125 x 250 cm 102.– / (m² 32.64)

B17.8202 2 mm    150 x 305 cm 139.– / (m² 30.38)

B17.8203 2 mm 201,5 x 305 cm 210.– / (m² 34.16)

B17.8301 3 mm    125 x 250 cm 118.– / (m² 37.76)

B17.8302 3 mm    150 x 305 cm 154.– / (m² 33.66)

B17.8303 3 mm 201,5 x 305 cm 232.– / (m² 37.74)

B17.8402 4 mm    150 x 305 cm 177.– / (m² 38.68)

B17.8403 4 mm 201,5 x 305 cm 259.– / (m² 42.14)
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Stahl Verbundplatten

Frischbond STEEL

Geeignet für Magnet-Applikationen und für den UV-Druck, (einseitig Whiteboard) Gewicht: 6.35 kg/m². 

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B11.8315 3 mm 122 x 305 cm 248.– / (m² 66.64)

B11.8315 3 mm 122 x 244 cm 198.– / (m² 66.51)
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 Polystyrol und Hartschaum

Polystyrol weiss

Simopor weiss

Simopor schwarz

Zum Aufziehen von Fotos. Für Aktionstafeln, Steller, Displays, Sieb- und Flexodruck und Digitaldirektdruck. Gute Formbeständigkeit, 
gut zum Schneiden, Lochen, Stanzen, Bohren und Kleben. Gewicht: 1 mm 1,07 kg/m².
ab 10 Originalplatten 10% Rabatt.

Weisse PVC-Hartschaumplatte, spannungsarm, schwer entfl ammbar B1/M1. Einseitiger Schutzfi lm

Schwarze PVC-Hartschaumplatte, spannungsarm, schwer entfl ammbar B1/M1. Einseitiger Schutzfi lm

Artikelnummer Dicke Abmessung ohne Klebstoff mit Klebstoff 
B05.0101 1 mm 100 x 210 cm 67.– / Platte
B05.8101 1 mm 100 x 210 cm 32.– / Platte
B05.0201 2 mm 100 x 210 cm 93.– / Platte
B05.8201 2 mm 100 x 210 cm 60.– / Platte

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B20.8102   1 mm 153 x 305 cm    46.– /  (m² 9.85)

B20.8202   2 mm 153 x 305 cm    60.– / (m² 12.85)

B20.8203   2 mm 203 x 305 cm    90.– / (m² 14.53)

B20.8301   3 mm 100 x 200 cm    39.– / (m² 19.50)

B20.8302   3 mm 122 x 305 cm    66.– / (m² 17.73)

B20.8303   3 mm 153 x 305 cm    84.– / (m² 18.00)

B20.8304   3 mm 203 x 305 cm 111.– / (m² 17.92)

B20.8404   4 mm 203 x 305 cm 154.– / (m² 24.87)

B20.8502   5 mm 122 x 305 cm 123.– / (m² 33.05)

B20.8503   5 mm 153 x 305 cm 153.– / (m² 32.78)

B20.8504   5 mm 203 x 305 cm 204.– / (m² 32.94)  
B20.8604   6 mm 203 x 305 cm 215.– / (m² 34.72)

B20.8804   8 mm 203 x 305 cm 249.– / (m² 40.21)

B20.8104 10 mm 153 x 305 cm 275.– / (m² 58.93)

B20.8133 13 mm 153 x 305 cm 319.– / (m² 68.35)

B20.8193 19 mm 153 x 305 cm 453.– / (m² 97.07)

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B22.8306   3 mm 153 x 305 cm 148.–
B22.8506   5 mm 153 x 305 cm 245.–
B22.9006 10 mm 203 x 305 cm 576.–
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Polystyrol und Hartschaum

Forex Smart-X

Stadur Viscom Sign Easyprint

Stadur Viscom Sign SF

Leichte Vollkunststoff platte mit einem Kern aus geschäumtem Polystyrol und Oberfl äche aus Massivpolystyrol, einseitig mit Schutz-
folie abgedeckt. Einsatzgebiete: Aufziehen von Bildern, Direktdruck, Displays, Schilder usw. Leicht, stabil, unempfi ndlich gegenüber 
Feuchtigkeit. Gewicht: 2 kg/m².

Die Stadur Leichtschaumplatte VISCOM SIGN EASYPRINT, die zu 100% PVC-frei ist, besteht aus beidseitigen Stadurlon-Kompaktplat-
ten. Ob mit Schlitz- oder V-Fräsung - der Hochleistungskunststoff  Stadurlon kann ohne zu brechen geknickt oder verformt werden. 
Nach dem Ausfräsen (V-Nut) leicht per Hand kantbar. Nach dem Ausfräsen (Schlitz-Nut) können unterschiedliche geometrische 
Formen erzeugt werden. Stadur Easyprint ist zudem für den Direktdruck geeignet. Geringes Gewicht, stabil, innen- und Außenein-
satz, Witterungsbeständigkeit (2 Jahre). Beidseitig kantenbündig schutzfoliert, erhöhte Kratzbeständigkeit.

Die Stadur Leichtschaumplatte VISCOM SIGN SF besteht aus beidseitigen PVC-Schaumplatten und bietet aufgrund ihres niedrigen 
Gewichtes und guter Formstabilität eine außergewöhnlich hohe Qualität, generell schutzfoliert. Geringes Gewicht, stabil, innen- 
und Außeneinsatz, Witterungsbeständigkeit, beidseitig kantenbündig schutzfoliert, erhöhte Kratzbeständigkeit. Stadur Sign SF ist 
ebenfalls für den Direktdruck geeignet.

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B23.9003 10 mm 122 x 305 cm 144.–

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B24.8104 10 mm 203 x 305 cm 261.– 
B24.8154 15 mm 203 x 305 cm 289.–
B24.8194 19 mm 203 x 305 cm 319.–

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte
B24.8504    5 mm 203 x 305 cm 186.– 
B24.9103 10 mm 153 x 305 cm 147.–
B24.9104 10 mm 203 x 305 cm 191.–
B24.9154   15 mm 203 x 305 cm 256.–
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Acrylglas XT

Acrylglas XT

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte Spezifikation
B35.8203   2 mm 205 x 305 cm 143.– Transparent
B35.8303   3 mm 205 x 305 cm 224.– Transparent
B35.9303   3 mm 205 x 305 cm 257.– Opal 30% LD
B35.8403   4 mm 205 x 305 cm 284.– Transparent
B35.8503   5 mm 205 x 305 cm 350.– Transparent

Andere Dicken / Ausführungen auf Anfrage erhältlich.
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 Leichtschaumplatten

KapaLine

KapaFix

KapaMount

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte Preis pro Platte
B31.8501   5 mm  70 x 100 cm 1–23 Platten 11.– ab 24 Platten 10.–
B31.8502   5 mm 100 x 140 cm 1–23 Platten 22.– ab 24 Platten 21.–
B31.8503   5 mm 140 x 300 cm 1–17 Platten 68.– ab 18 Platten 63.–
B31.9001 10 mm   70 x 100 cm 1–11 Platten 14.– ab 12 Platten 13.–
B31.9002 10 mm 100 x 140 cm 1–11 Platten 28.– ab 12 Platten 25.–
B31.9003 10 mm 140 x 300 cm 1–11 Platten 83.– ab 12 Platten 77.–

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte Preis pro Platte
B33.0501   5 mm 70 x 100 cm 1 - 23 Platten    28.– ab 24 Platten    20.–
B33.0502   5 mm 100 x 140 cm 1 - 23 Platten    54.– ab 24 Platten    45.–
B33.0503   5 mm 140 x 300 cm 1 - 17 Platten 177.– ab 18 Platten 120.–
B33.1001 10 mm 70 x 100 cm 1 - 11 Platten    31.– ab 12 Platten    23.–
B33.1006 10 mm 100 x 140 cm 1 - 11 Platten    64.– ab 12 Platten    46.–
B33.1003 10 mm 140 x 300 cm 1 - 11 Platten 167.– ab 12 Platten 126.–

Artikelnummer Dicke Abmessung Preis pro Platte Preis pro Platte
B30.8501   5 mm 70 x 100 cm 1 - 23 Platten    23.– ab 24 Platten 15.–
B30.8502   5 mm 100 x 140 cm 1 - 23 Platten    40.– ab 24 Platten 30.–
B30.8503   5 mm 140 x 300 cm 1 - 17 Platten 110.– ab 18 Platten 82.–
B30.8504   5 mm 153 x 305 cm 1 - 15 Platten  122.– ab 16 Platten 92.–
B30.9002 10 mm 70 x 100 cm 1 - 11 Platten    23.– ab 12 Platten 18.–
B30.9006 10 mm 100 x 140 cm 1 - 11 Platten    47.– ab 12 Platten 36.–
B30.9007 10 mm 140 x 300 cm 1 - 11 Platten 129.– ab 12 Platten 97.–

Polyurethanschaum, beidseitig mit Karton kaschiert. Schneiden mit dem Messer sehr gut möglich. Gut zum Verarbeiten, günstiges 
Aufziehmaterial. Gewicht: 5 mm = 671 g/m² / 10 mm = 785 g/m².

Polyurethanschaum, beidseitig mit Karton kaschiert, mit Aluminiumfolie verstärkt. Einseitig selbstklebend ausgerüstet. Beidseitig 
selbstklebend auf Anfrage. B2/M3. Gewicht: 5 mm = 1,02 kg/m2 / 10 mm 1,26 kg/m2.

Polyurethanschaum, beidseitig mit Karton kaschiert. Kunststoff beschichtet und mit Aluminiumfolie verstärkt. Bleibt auch bei ein-
seitiger Kaschierung fl ach. B2/M3. Gewicht: 5 mm = 820 g/m2 / 10 mm 1,03 kg/m2.
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Leichtschaumplatten

KapaPlast

GatorFoam

Artikelnummer Dicke Abmessung Verkaufseinheiten Preis pro Platte
B32.8503     5 mm 140 x 300 cm 18 Platten    89.–
B32.9003   10 mm 140 x 300 cm 12 Platten 104.–

Artikelnummer Dicke / Farbe Abmessung Verkaufseinheiten Preis pro Platte
B34.8501 5 mm weiss 122 x 244 cm 1 - 14 Platten    90.–
B34.8501 5 mm weiss 122 x 244 cm ab 15 Platten    71.–
B34.8502 5 mm schwarz 122 x 244 cm 1 - 14 Platten    90.–
B34.8502 5 mm schwarz 122 x 244 cm ab 15 Platten    71.–
B34.8540 5 mm weiss 153 x 305 cm 1 - 9 Platten 158.–
B34.8540 5 mm weiss 153 x 305 cm ab 10 Platten 123.–
B34.9040 10 mm weiss 153 x 305 cm 1 - 9 Platten 224.–
B34.9040 10 mm weiss 153 x 305 cm ab 10 Platten 187.–
B34.9042 10 mm schwarz 153 x 305 cm 1 - 9 Platten 224.–
B34.9042 10 mm schwarz 153 x 305 cm ab 10 Platten 187.–

Polyurethanschaum, beidseitig mit kunststoff beschichtetem Karton abgedeckt. Mit Primer-Finish für Digitaldruck. Säurefrei- und 
alterungsbeständig. Andere Abmessungen auf Anfrage. Gewicht: 5 mm = 820 g/m2 / 10 mm = 1,05 kg/m2.

Leichtschaum-Platte mit extra steifen, harzgetränkten Deckschichten. Absolut planliegend und feuchtigkeitsbeständig.
Gewicht: 5 mm = 1,4 kg/m² / 10 mm = 1,6 kg/m².
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Karton

Siebdruckkarton

Artikelnummer Dicke Abmessung Verkaufseinheiten Preis pro Bogen
B03.8101 1 mm 100 x 150 cm 1 - 9 Bogen 11.– 
B03.8101 1 mm 100 x 150 cm ab 10 Bogen 8.50 
B03.8201 2 mm 100 x 150 cm 1 - 9 Bogen 18.–
B03.8201 2 mm 100 x 150 cm ab 10 Bogen 14.– 

Zum Aufziehen von RC-Fotos, Ilfochrome, Drucksachen etc. 
Gewicht: 1 mm = 565 g/m² /  2 mm = 1,1 kg/m².
Auf Wunsch auch ein- oder zweiseitig selbstklebend erhältlich.
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Akustik Platten

aPerf®

Artikelnummer Dichte Dicke Farbe Abmessung Preis
B37.2121 2000 g 12 mm Warmweiss 207 x 307 cm 430.– / (m² 67.72)

B37.2122 2000 g 12 mm Lichtgrau 207 x 307 cm 430.– / (m² 67.72)

B37.2123 2000 g 12 mm Filzoptik 207 x 307 cm 430.– / (m² 67.72)

B37.2124 2000 g 12 mm Anthrazit 207 x 307 cm 430.– / (m² 67.72)

B37.2125 2000 g 12 mm Schwarz 207 x 307 cm 430.– / (m² 67.72)

B37.3251 3000 g 25 mm Warmweiss 207 x 307 cm 590.– / (m² 92.84)

B37.3401 3000 g 40 mm Warmweiss 207 x 307 cm 590.– / (m² 92.84)

B37.3252 3000 g 25 mm Lichtgrau 207 x 307 cm 590.– / (m² 92.84)

B37.3253 3000 g 25 mm Filzoptik 207 x 307 cm 590.– / (m² 92.84)

B37.3254 3000 g 25 mm Anthrazit 207 x 307 cm 590.– / (m² 92.84)

B37.3255 3000 g 25 mm Schwarz 207 x 307 cm 590.– / (m² 92.84)

B37.4191 4000 g 19 mm Warmweiss 207 x 307 cm   700.– / (m² 110.15)

B37.4251 4000 g 25 mm Warmweiss 207 x 307 cm   700.– / (m² 110.15)

B37.4401 4000 g 40 mm Warmweiss 207 x 307 cm   700.– / (m² 110.15)

B37.4252 4000 g 25 mm Lichtgrau 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4402 4000 g 40 mm Lichtgrau 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4193 4000 g 19 mm Filzoptik 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4253 4000 g 25 mm Filzoptik 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4403 4000 g 40 mm Filzoptik 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4254 4000 g 25 mm Anthrazit 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4404 4000 g 40 mm Anthrazit 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4195 4000 g 19 mm Schwarz 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4255 4000 g 25 mm Schwarz 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B37.4405 4000 g 40 mm Schwarz 207 x 307 cm   750.– / (m² 118.01)

B38.3251 3200 g 25 mm stone beige 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B38.3252 3200 g 25 mm autumn brown 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B38.3253 3200 g 25 mm lemon yellow 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B38.3254 3200 g 25 mm dark red 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B38.3255 3200 g 25 mm bright green 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B38.3256 3200 g 25 mm mint green 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B38.3257 3200 g 25 mm sky blue 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B38.3258 3200 g 25 mm midnight blue 207 x 307 cm   640.– / (m² 100.70)

B39.3191 3200 g 19 mm Eiche Nut 13/4 125 x 307 cm   607.– / (m² 118.01)

B39.3192 3200 g 19 mm Eiche Nut 28/4 125 x 307 cm   607.– / (m² 118.01)

B39.3193 3200 g 19 mm Eiche Nut 26/13 125 x 307 cm   607.– / (m² 118.01)

B39.3194 3200 g 19 mm Eiche natur 125 x 307 cm   503.– / (m² 118.01)

Hochabsorber Akustik Platten aus recyclebaren Polyesterfasern, Kanten verdichtet und Fasern inneinander verwoben.
Sehr hochwertige und ökologische Akustikplatten geeignet für jegliche Absorber Lösungen.
Schöne Farben sowie Holzoptik mit verschiedenen Nuten oder vollflächig.
Geeignet für den Digitaldruck mit herkömmlichen Flachbettdruckern wie SwissQ, AGFA etc. Keine Fasern die aufstehen.
Bearbeitbar mit CNC Fräsern wie Zünd, Konsberg, Suma etc. zum herstellen von vielseitigen Abwicklungen wie Möbel, Dekorations-
elemente, Wandbilder, Deckensegel u.v.m.
Alle Materialien mit Brandschutzzertifikat nach schweizer Norm (VKF)

Zuschnitt wird nach Aufwand verrechnet (ca. CHF 8.– pro Laufmeter). Kanten werden geglättet und sauber verpackt.
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Roll-Up Display «Easy»

Displayständer

Karton Plakatsteller

Artikelnummer Breite Höhe Farbe Preis / Stk.
RUK.00.085    85 cm 215 cm silber 145.–

RUK.00.100 100 cm 215 cm silber 169.–

RUK.10.085    85 cm 215 cm schwarz 160.–

RUK.10.100 100 cm 215 cm schwarz 186.–

Artikelnummer Breite 1-10 Stk. 11-25 Stk. ab 26 Stk.
DPS.00.001    70 cm 160.– 140.– 125.–

Artikelnummer Breite Preis / Stk.
D41.0014   14 cm 1.10

D41.0020   20 cm 1.25

D41.0029   29 cm 1.50

D41.0040   40 cm 1.70

D41.0057   57 cm 2.70

D41.0080   80 cm 4.75

D41.0148 148 cm 15.–

Besonders elegantes Roll-Up Präsentationssystem, leicht und solid, mit Klemmschiene oben und Klemmvorrich-
tung unten in der Welle - vereinfacht so wesentlich den Austausch der Display-Grafi k. Lieferung inkl. gepolsterter 
Nylontasche.

Sehr robuster und standfester Metallfuss. Einfache Montage für 10 mm Platten bis ca. 120 cm Breite. Geeignet 
für Innen- und Aussenanwendungen. Gewicht: 7,5 kg. Standardfarbe  Grau-Anthrazit. Andere Farben (RAL) auf 
Anfrage.

Plakatsteller aus Karton gestanzt, selbstklebend.
Ab 100 Stück 10% Rabatt.

Kapitel 7.1
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Gestanzt aus PVC-Folie, mit weissem Schaumstoff , selbstklebend ausgerüstet. Geeignet für Alu, Polystyrol-, und 
Schaumstoff platten. D12 bis 1 kg / D13 bis 3 kg. 
Montagefl äche gründlich, fettfrei reinigen. Bis zur Endhaftung des Klebers 24 Stunden nicht belasten!

Stahl verzinkt, zum Einschlagen für Pavatex,- Forex- oder Spanplatten ab 5 mm. Format 37 x 27 mm

Stahlblech verzinkt, selbstklebend. Montagefl äche gründlich, fettfrei reinigen. Bis zur Endhaftung des Klebers 24 
Stunden nicht belasten! Ab 10 Stk. 10% Rabatt.

Rondelle selbstklebend aus PE-Schaumstoff , schwarz. Zur Montage auf der Bilderrückseite. Durchmesser 15 mm, 
Tiefe 5 mm

Spezialaufhänger aus Alu für grosse und schwere Bilder, TESA Montageklebeband montiert. 
Montagefl äche gründlich, fettfrei reinigen. Bis zur Endhaftung des Klebers 24 Stunden nicht belasten!
Format 250 x 40 mm

Aufhänger Hart-PVC

Metall-Aufhänger mit Krallen und Einschlagwerkzeug

Plattenaufhänger

Distanzhalter Schaumstoff 

Spezialaufhänger für schwere Bilder

Artikelnummer Grösse Anzahl Preis / Stk.
D12.0001 25 x 55 mm 1 Stück 0.45

D12.0001 25 x 55 mm ab 100 Stück 0.35

D13.0001 30 x 80 mm 1 Stück 0.60

D13.0001 30 x 80 mm ab 100 Stück 0.50

Artikelnummer Anzahl Preis / Stk.
D03.0001 1 Stück 0.40

D03.0001 ab 100 Stück 0.30

D03.0900 1 Stück Einschlagwerkzeug 93.–

Artikelnummer Grösse Preis / Stk.
D16.0045     45 x 45 mm   2.50

D16.0070     70 x 70 mm   3.50

D16.0100 100 x 100 mm 5.–

Artikelnummer Anzahl Preis
D21.0001 1 Stück 0.25

D21.1000 Rolle à 1000 Stk. 150.–

Artikelnummer Anzahl Preis / Stk.
D14.0100 1 Stück 8.–

Kapitel 8.1
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Unsichtbare Befestigung mit Montagehilfe. Immer wenn sichtbare Halter unerwünscht sind und Sie auf Löcher 
verzichten müssen oder wollen. Polycarbonathalter mit den Randabstandsbügeln positionieren, auf der Schilder-
rückseite befestigen, Bohrlöcher mit den Doppelklebern an der Wand ganz einfach markieren, Wandhülsen an-
dübeln und das Schild einklicken. Befestigung: Klicksystem, unsichtbar, für Schilder ohne Lochbohrung. Schnell 
gewechselt, einfache Montage.
Material: Polycarbonat, Messing vernickelt. Wandabstand: 20 mm.
Plattenstärke: keine Begrenzung.

Holzfalzleiste 25 x 50 mm aus hochwertigem Buchen- oder Eschenholz. Kante im 45° Winkel angefräst.
Dient als Aufhängesystem mit jeweiligem Gegenstück zum einfachen einhängen. Wandabstand 25 mm.
Die Holzfalzleisten können in die Platte gebohrt werden oder aufgeklebt. Als Gegenstück die gleiche Hlozfalzleis-
te an der Wand besfestigen.
Originalstangen ca. 500 cm (Zuschnitt auf Wunschmass nach Aufwand).
Der Preis versteht sich per Laufmeter.

Akustikplatten Aufhängungs-Set für Deckensegel inkl. Deckenbefestiger (2x), Schraubkappe, Drahtseil 2 m (1x), 
Drahtseilhalter. 2 m Drahtseil justierbar.
Ideal geeignet für individuelle Höhenverstellung von Deckenmontagen.

fisso ghost 

Holzfalzleisten

Aufhänger Seilabhänung

Artikelnummer Anzahl Preis / Stk.
D17.0001 Set à 4 Stück 19.10

Artikelnummer Einheit Preis / Laufmeter
D18.0001 Laufmeter 32.–

Artikelnummer Einheit Preis / Stk.
D19.0001 Einzelstück 13.–

Kapitel 8.1
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Der Audopplungsrahmen aus Aluminium mit verstärkter Konstruktionsweise ist eine hochwertige Alternative um 
Bilder versteckt mit Wandabstand zu montieren. Der Aufdopplungsrahmen ist mit dem TESA Montageklebeband 
ausgerüstet. 30 mm Breit und 10 mm Hoch.

Einfache und schnelle Montage, Abstand von der Wand 10 mm. TESA Montageklebeband 45 mm breit montiert. 
Originalstangen 260 cm (Zuschnitt auf Wunschmass nach Aufwand). Montagefl äche gründlich, fettfrei reinigen. 
Bis zur Endhaftung des Klebers 24 Stunden nicht belasten!

Einfache und schnelle Montage, Abstand von der Wand 15 mm. TESA Montageklebeband 70 mm breit montiert. 
Originalstangen 260 cm (Zuschnitt auf Wunschmass nach Aufwand). Montagefl äche gründlich, fettfrei reinigen. 
Bis zur Endhaftung des Klebers 24 Stunden nicht belasten!

Aluminium Aufdopplungsrahmen

U-Profi l 10 mm als Aufhänger

U-Profi l 15 mm als Aufhänger

Artikelnummer Grösse Einheit Preis
DCF.10.300 ganze Stangen 3 m, ohne Klebstoff Stk. 33.–
DCF.11.300 ganze Stangen3 m, mit Klebstoff Stk. 50.–
DCF.01.300 Aufdoppelungsrahmen mit Klebstoff pro lfm 17.–
DCF.00.000 Eckverbinder 4 Stk.   5.–

Zuschneiden des Rahmens 10.–
Montage des Rahmens   8.–

Artikelnummer Anzahl Preis
D10.0250 1 - 19 Originalstangen à 260 cm 50.–
D10.0250 ab 20 Originalstangen à 260 cm 41.–

Artikelnummer Anzahl Preis
D15.0250 1 - 19 Originalstangen à 260 cm 55.–
D15.0250 ab 20 Originalstangen à 260 cm 46.–

 Aufdopplungsprofi le
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Alu-Rahmenprofi le: Plattendicke bis 10 mm. Originalstangen à 300 cm in diversen Farben und Ausführungen. Für 
den Rahmenzuschnitt benötigen wir das exalte Bildmass.  Mindestmass für den Zuschnitt: 28 cm!

Aluminium Bilderrahmen Profi l P15

Aluminium Bilderrahmen Profi l P33

Zubehör für Rahmenprofi le

Artikelnummer Ausführung Einheit Preis
P15.0001 Weiss lackiert pro Stange 63.–
P15.0101 Weiss lackiert Zuschnitt per Meter 32.–
P15.0006 Silber (Seite gebürstet) pro Stange 63.–
P15.0106 Silber (Seite gebürstet) Zuschnitt per Meter 32.–
P15.0007 Schwarz (Seite gebürstet) pro Stange 63.–
P15.0107 Schwarz (Seite gebürstet) Zuschnitt per Meter 32.–
P15.0002 Zinnblau (Seite gebürstet) pro Stange 63.–
P15.0102 Zinnblau (Seite gebürstet) Zuschnitt per Meter 32.–
P15.0004 Gold (Seite gebürstet) pro Stange 63.–
P15.0104 Gold (Seite gebürstet) Zuschnitt per Meter 32.–

Artikelnummer Ausführung Einheit Preis
P33.0001 Alu silber matt pro Stange 35.–
P33.0101 Alu silber matt Zuschnitt per Meter 21.–
P33.0002 Alu schwarz matt pro Stange 52.–
P33.0102 Alu schwarz matt Zuschnitt per Meter 29.–

Artikelnummer Ausführung Preis
E79.0001 Montageset für alle Rahmenprofi le (inkl. 12 Federn) 6.–
E79.0004 Metall Feder 0.25

 Rahmenprofi le
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Filzband festkantig selbstklebend und Klettband selbstklebend. Farben weiss oder schwarz. Zur Montage von 
Schildern und aufgezogenen Bildern auf Platten, Wände etc.

Stabile Ösenpresse für den professionellen Einsatz. Locht und öst in einem Arbeitsgang. Ab Lager führen wir 
Ösen und Ösenwerkzeuge in 11 mm. Andere Durchmesser und Ausführungen auf Anfrage erhältlich.

Weisses hochleistungsacrylat-Klebeband für Metall, Kunststoff , Glas etc. in der Dicke 0.64 mm. Geeignet für nahe-
zu jede Montageart und auch bei schwierigen Bedingungen einsetzbar.

Doppelseitiges Spezialklebeband für Planen. Ermöglicht ein einfaches Verkleben von Planen. Kein Schweissen 
mehr nötig. Der Kleber verbindet sich mit den Weichmachern des PVC-Banners, daher entsteht eine extrem 
starke Haftung.

FIXVELOUR Klettverschluss-Band

Ösenpresse / Ösen

Montageklebeband TESA ACXplus 7043

Spezialklebeband für Planen

Artikelnummer Ausführung Einheit Preis
D91.0900 Weiss Einzelrolle Flauschband 2.5 cm x 25 m    56.–
D91.0100 Weiss Doppelrolle 2.5 cm x 25 m 110.–
D91.0200 Schwarz Doppelrolle 2.5 cm x 25 m 110.–

Artikelnummer Ausführung Preis
D50.0100 Premium Ösenpresse (auf Anfrage) 285.–
D50.0200 Ösenaufnahmewerkzeug 11 mm 110.–
D50.0500 Metallösen 11 mm / 500 Paar 110.–

Artikelnummer Breite Länge Preis
D63.0812    12 mm 50 m    51.–
D63.0822    22 mm 50 m    95.–
D63.0827    27 mm 50 m 116.–
D63.0845    45 mm 50 m 195.–
D63.0870    70 mm 50 m 303.–
D63.0200 200 mm 50 m 860.–

Artikelnummer Breite Länge Einheit Preis
D64.0025 25 mm 25 m 7 Rollen 31.– / Rolle
D64.0040 40 mm 25 m 5 Rollen 50.– / Rolle

 Befestigen
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Preiswerte Schneideunterlage für den gelegentlichen Gebrauch. Alle mit Netzdruck. Die Arbeitsunterlage für 
Grafi ker, Fotografen, Dekorateure, Bastler und für alle die Schneiden. Mit dem Messer nicht durchtrennbar.

Profi -Schneideunterlage für den täglichen Gebrauch. Alle mit Netzdruck. Die Arbeitsunterlage für Grafi ker, Foto-
grafen, Dekorateure, Bastler und für alle die Schneiden. Mit dem Messer nicht durchtrennbar.
*Transparent, schwarz oder grau/schwarz auf Anfrage.

Professioneller Massstab aus Alu. Hält die Position und schützt die Finger und Hände auch bei grossen Schnittlän-
gen. Dickes Profi l mit Stainless-Schneidekante für einen sicheren Schnitt. Mit Antirutsch-Pads auf der Unterseite. 
Breite 6 cm.

Die „Javelin“ Grossformat-Schneideschiene schneidet Papier und Folien in einem einzigen Schneidevorgang 
sauber und gerade. Sie ist an der Unterseite mit zwei Gummistreifen ausgestattet, die das Verrutschen verhindern 
und einen geraden Schnitt bis 3 m ermöglichen. Schneidet auch Leichtschaumplatten bis 10 mm.

Preiswerte Schneideunterlagen

Professionelle Schneideunterlagen

«Easy Bar» Alu-Massstab

Schneideschiene «Javelin» 

Artikelnummer Bezeichnung Grösse Preis
F52.0001 SM-45, A3, grau   30 x 45 cm   27.–
F52.0002 SM-60, A2 grau   45 x 60 cm   37.–
F52.0004 SM-121, A0 grau 90 x 120 cm 156.–

Artikelnummer Bezeichnung Grösse Preis
F51.0002 CM-60 grün mit Netzdruck*     45 x 62 cm   67.–
F51.0003 CM-90 grün mit Netzdruck*     62 x 90 cm 120.–
F51.0004 CM-120 grün mit Netzdruck   80 x 120 cm 348.–
F51.0005 CM-150 grün ohne Netzdruck 100 x 150 cm 402.–
F51.0006 CM-200 grün ohne Netzdruck 100 x 200 cm 585.–

Artikelnummer Länge Preis
F53.0100 100 cm 130.–
F53.0162 162 cm 195.–
F53.0193 193 cm 220.–
F53.0243 243 cm 330.–

Artikelnummer Länge Preis
F54.K100 Schnittlänge 100 cm   846.–
F54.K102 Schnittlänge 150 cm   956.–
F54.K103 Schnittlänge 200 cm   995.–
F54.K104 Schnittlänge 250 cm 1140.–
F54.K105 Schnittlänge 300 cm 1430.–

 Schneiden
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Zum Beschichten oder Aufziehen von Fotos ohne Maschine. Kann auch als Andruckroller bei Verklebungen von 
CUT-Folie oder grossfl ächigen Digitaldrucken verwendet werden. Rollendurchmesser 35 mm

Leicht klebrige Rolle zum entfernen von Staub auf Bildern, Glas und anderen Untergründen. Kann mit Wasser 
ausgewaschen werden.

Transparente 0.5 mm dicke Halbschlauchfolie (auff altbar auf 2 m). Zum Verpacken von diversen Sachen.

Für Gummiwalzen von Kaschiermaschinen.

Aus Chromstahl mit Flauschuntergrund. Gewicht 800g

Quetschroller

Staubwegroller

Verpackungsfolie PE

Filmreiniger

Gewichte zur Bildbeschwerung

Artikelnummer Breite Preis
F73.0100 10 cm 100.–
F73.0200 20 cm 175.–

Artikelnummer Breite Preis
F71.0002 30 cm 260.–

Artikelnummer Grösse Preis
D71.0152 1 x 50 m 84.–

Artikelnummer Grösse Preis
F99.0100 1 Liter 36.–

Artikelnummer Grösse Preis
F74.0100 50 x 20 x 100 mm 30.–

 Diverses Zubehör
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EMBLEM Easylam C & W

FLEXA Formula

Eine Laminiermaschine, die ganz einfach tut, was sie soll. Zahl-
reiche Komfortmerkmale erlauben flüssiges Arbeiten. Intelligente 
Automatikfunktionen sorgen für Sicherheit selbst im hektischen 
Betriebsalltag. Neue Features wie ein Fussschalter auf der Rückseite, 
eine „Open-Funktion“ sowie ein optimierter Aufdruck auf dem An-
legetisch und der Rollenaufnahme runden den 160 ab.
EASYLAM 160Cverfügt über 4 Achsen zur Aufnahme der Laminat-
rolle, der Aufwicklung des Abdeckpapiers, der bedruckten Rolle und 
zum Aufwicklen des laminierten Endproduktes auf Rolle. Ein System 
aus Rutschkupplung und Bremse justiert die korrekte Aufnahme und 
Trennung des Abdeckpapiers vom Laminat. Die max. Durchlasshöhe 
der beiden Walzen von 40mm ermöglicht das Laminieren auch von 
stärkeren Platten. Die Tastatur ist einfach gegliedert und ermöglicht 
ein intuitives Arbeiten nach kurzer Einweisung.
In verschiedenen Breiten erhältlich. Optional obere Walze heizbar.

Professioneller und robuster Laminator für Profigebrauch. Optional 
sehr gut ausgestattet. Jeden Tag qualitativ hochwertige Ergebnisse 
mit großer Geschwindigkeit (auf Anfrage bis zu 20 m / min - 66 ft / 
min). Insgesamt 5 Aluminiumwellen zum einfachen Laden und Ent-
laden der Rollen.
Beheizte Oberwalze mit voreingestellter elektronischer Temperatur-
regelung 30 °C bis zu 110 °C
Intuitive Einstellungsparameter dank der Benutzerfreundlichkeit
der Schalttafel.
Diverse intelligente Zusatzmöglichkeiten ausstattbar auf Anfrage.

Kapitel 9.1
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Mit der Auftragserteilung anerkennt der Besteller die nachstehenden Konditionen:
  
 
Lieferung
Die Lieferung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Bestellers. Lieferungen unter Fr. 500.– (Platten unter Fr. 800.–) werden mit Porto, Transportkos-
ten und Verpackung berechnet. Andere Liefermöglichkeiten bleiben vorbehalten.
 
 
Transportschäden
Allfällige Transportschäden sind bei der Warenannahme dem Transporteur sofort zu melden. Eine nachträgliche Beanstandung kann nicht be-
rücksichtigt werden. Das Verpackungsmaterial darf vor der Aufnahme des Schadenprotokolls nicht vernichtet werden. Für Schäden, die nicht mit 
einem Schadenprotokoll belegt werden können und vom Transport herrühren (für Transportschäden haftet der Transporteur), lehnen wir jede 
Haftung ab.
 
  
Rücksendungen (ohne Transportschaden)
Beanstandungen (einschliesslich Meldungen betreffend Fehlbestellungen) sind innert 8 Tagen nach Erhalt der Ware anzubringen. Vor der Rück-
sendung der Ware sind wir in jedem Fall zu orientieren. Die Annahme der Warenrücksendung infolge Fehlbestellung setzt ausserdem unser 
ausdrückliches Einverständnis voraus. Bei Rücksendungen aufgrund einer berechtigten und von uns anerkannten Beanstandung erfolgt die Gut-
schrift zum berechneten Wert zuzüglich der Rücksendekosten.
 
Für Schäden bei der Rücksendung, die auf unsorgfältige oder mangelhafte Verpackung zurückzuführen sind, haftet der Versender.
 
  
Preise
Alle in der Preisliste sowie im E-Shop aufgeführten Ankaufspreise gelten für den Wiederverkauf und verstehen sich netto, exkl. 7,7% MwSt.
 
Textinhalte und Preisangaben können aus systemtechnischen Gründen Fehler aufweisen. Hierfür können wir keine Gewährleistung übernehmen. 
Der Mindest-Rechnungsbetrag beträgt Fr. 200.–. Unter diesem Betrag wird ein Kleinmengenzuschlag von Fr. 20.– erhoben. Die aktuelle  Preisliste 
ersetzt alle vorhergehenden. Preisänderungen vorbehalten.
  
 
Haftung
Für Fremdmaterial, welches uns vom Besteller vor der Verarbeitung angeliefert wird, müssen wir jede Haftung ablehnen.
 
  
Garantie
Auf unsere neuen Maschinen und Geräte gewähren wir eine Garantie von 12 Monaten. Von dieser Regelung sind Occasions- und Vorführgeräte 
ausgenommen. Diese Garantie wird bei Vertragsabschluss separat geregelt. Der Anspruch auf die Garantieleistung erlischt sobald Fremdeingriffe 
vorgenommen wurden, oder der Defekt durch falsche Handhabung oder höhere Gewalt herbeigeführt wurde.
  
 
Zahlungsbedingungen
Unsere Rechnungen sind innert 30 Tagen netto zahlbar. Skontoabzüge und sonstige unberechtigte Abzüge werden nachbelastet. Bei 
Überschreitung des Zahlungsziels erfolgt nach Voranzeige das Inkasso unter Berechnung der Kosten. Bei Zahlungsverzug von mehr als  
2 Monaten wird ein Verzugszins von 8% ab dem Rechnungsdatum berechnet. Die Maschinen und Geräte bleiben bis zur vollständigen Bezahlung 
unser Eigentum.
 
 
Gerichtsstand
Gerichtsstand für beide Parteien ist Schlieren.
 
  
Erfüllungsort
Erfüllungsort für beide Parteien ist Schlieren.
 
 
 
U. Frischknecht AG                                                                    Schlieren, Dezember 2021

Lieferbedingungen / AGB


